

HACI BEKTAŐ VELÎ

Arařtırma Dergisi

Yıl 8
Year 8

Sayı 23
Number 23

Güz 2002
Autumn 2002

MUHAMMED ALİ CEMAATİNDE ABDAL MUSA CEM ERKÂNI

Ali Rıza ŞAHİN

ÖZET

Bu makale de, cem erkânında bulunan bölümlerden genel olarak değinildikten sonra cem erkânındaki bu kısımlardan geniş bir şekilde bahsedilmektedir. Ve makalenin sonunda yıl sonu ve yeni yılın başında yapılmakta olan görüşme ve sorulmanın nasıl olduğu açıklanmaktadır. En son olarakta bir cem türü olan kısa cemden bahsedilmektedir.

ABSTRACT

In this article, parts of cem are presented. The last part of the article explains how appearance and questioning are carried out at the beginning and at the end of the year. Finally, short cem, a type of cem, is mentioned.

1.1. CEM AYİNİ

Birinci bölüme başlamadan önce Cemin organizasyonu vardır. Görevliler Rehber, Peyik ve Gözcüdür. Cemin iç hizmetinde Mürşid, Pir, Rehber, Gözcü, İznikçi, Sakacı, 2 Bacı, 1 Can (bunlar aynı zamanda Meydancıdır), Lokmacı, Kapıcılardan birisi görevlidirler. Cemde asayıştan ve Cemin nizam ve intizamından Gözcü ve Rehber sorumludur. Cemde ilk yerini alan hizmet sahipleri, sırası ile Mürşid, Pir, Rehber, Zakirdir. Mürşid cemaatten hayır, himmet alır, postuna dua eder ve meydan postu serilir. Mürşid meydan postuna, serilmeden önce dua eder. Mürşid cemaati barışa davet eder ve müşküllerini sorar ve sorgular. Bundan sonra birinci bölümde Cem hizmeti başlar. (Duaz İmamlar okunurken ve Dara durma esnaslarında Bacılar ayakta olurlar)

Birinci Bölüm

Pir bir başlangıç Gülbengi okur. Zakir hayır himmet ister ve On İki Hizmet sahiplerini hizmete saziyla davet eder. Rehber hizmet sahiplerini hizmetleri hakkında bilinçlendirir ve hizmet duası verir. Zakir 2 Deyiş, 1 Duaz İmam okur. Faraşçı ve 15 dakika "Erenler Sefaya Ere" molası ve Pirden dua.

İkinci Bölüm

Delil hakkında Rehber Kur' an' dan ayetler okur. Delilci delili yakarken "Mümine nişan aşka bühran, Bismişah Allah Allah çırağ-ı nur Muhammed Ali'den, Bismişah Allah Allah çırağ-ı nur rûşen ve gülbenk çün çırağ-ı fahr uyandırdık" dualarını okur. Zakir veya Zakirler 3 Duaz İmam okur ve Faraşçı, Faraşçı duasını okur. Delilci, "Kerbelâ'da dest-i gamda can verenler" duası-

nı okur. Pir, "Sahibi Selman, kör olsun Mervan ve Delil-i rûşen, Pir-i dervişan" dualarını okur. Ardından 15 dakika "Erenler Sefaya Ere" molası verilir.

Üçüncü Bölüm

Üçüncü bölümde ve Cem'de Gözcü asayışte esastır, Cemin hakimidir. Cem Birlemede ikrar yenileme, Tarikat Abdesti alma, tam bir gönül birliği mutlak yerine getirilir. Bu nedenle Cem Birlemeye müminlerin nikâh yenileme anlamı verilmiştir. Cem Birlemede hizmetliler hizmete başlarken ayrı ayrı dua alırlar ve dua verirler. Mürşid içeriden dışarıya, dışarıdan içeriye gidip gelmeleri önler ve Cemi mühürler. Cem Mühürleme ve Cem Birleme de müminlerin nikah tazelemesi olarak algılanır. Cemin bu bölümünde mutlak gönül birliği şarttır. 2 Bacı 1 Can Cem Birlemede ön saftaki müminlere abdest aldırır. Ön saftaki müminler aynı zamanda bir sonraki bölümde Tevhide girerler. Bu müminler mûsahiplidir ve yaşları 18'den büyüktür. Cem Birlemede Zakir 3 tane Duaz İmam okur. Her Duaz İmamın sonunda cemaatin tümü secdeye eğilir. Mersiye ve hizmet duaları okunur. Okunan mersiye ve beyitler Levleka Levlak, Nadi Ali duası, La Feta'da gülbenk duası okunur. Duaları Pîr okur ve Faraşçı 15-20 dakika "Erenler Sefaya Ere" molası verir.

Dördüncü Bölüm

Bu bölümde Tevhid vardır. Tevhid Allah'ın birliğine inanmaktır. Tevhid'e başlarken Mürşid Kur'an ayetlerinden örnekler verir. Tevhidde Zakir, içinde On İki İmam'ın adlarının geçtiği 3 Mersiye okur. Her Mersiye okunurken cemaatin hepsi Tevhide uygun olarak sol-

dan sağa dalga vurur ve her mersiye'nin sonunda cemaat yine secdeye eğilir. Alçak bir tempoda Allah Allah denilir. Önce bir Tevhid gülbenği (Vakitler hayrola) ardından Pir, "Biz severiz Ali'yi / Ali evladı Ali'yi" şeklinde başlayan beyiti okur. Her Tevhitte Cem Erenleri "La İlahe İllallah" sedaları ile usul bir tempoda el ele sürterek soldan sağa dalga vurulur. Tevhit-1'de Dedemoğlu'nun "Medet ey Allah'ım medet", Tevhid-2'de Kul Himmet'in "Ağla gözlerim Ali diye Ali diye", Tevhid-3'te Şeyh Şazi'nin "Evvel Allah'ın adı söylenir" şeklinde başlayan beyitleri okunur. Tevhitte Mürşid bir ayetten söz eder ve Kermerbest bağlanır. Tevhid sonuna gelinir ve Pirden Gülbenk duası Caferiyem Caferi okunur. Ve Faraşçı molayı verir.

İkinci Gülbenk hizmet duasıdır.

Tevhitte okunan beyitler:

1. Beyit: Bismişah biz muhibbi Ali resulü Mustafalardanız

2. Beyit: Cümle'nin derdine gel derman eyle

Tevhitten sonra bir de İsmi Azam ve Genç Abdal'ın bir beyiti okunur.

Beşinci Bölüm

Miraçlamaya Tevhidin sonundaki 5 dakika moladan sonra başlanır. Miraçlama ve izahı yapılır. Miraçlama'da "Geldi Cebrail çağırdı / Hak Muhammed Mustafa" şeklinde başlayan Mustafa ESKİ'ye ait beyit okunur.

Altıncı Bölüm

Kırklar üzümü ve 3 tur şeklinde ağır ağır Kırklar Semahı dönülür. 3 tane Turnalar Semahı ve her semahın ardından bir Taçlama ve hizmet duası okunur. Böylece beşinci bölümde 3 semah deyişi, 3 Taçlama okunur. Her Taçlama-

nın sonunda "İllallah Şah İllallah" dalgası vurulur. Beşinci bölümün sonunda Pir bir Gülbenk okur ve Faraşçı 15 dakika mola verir.

Yedinci Bölüm

Sakacı Hz. Hüseyin ruhuna 5 defa selavat verir. Sed Hezeran Lanet duasını Mansur darında durarak okur. Sakacı oturur tekrar Pirin karşısında "canı baştan geçmişiz" duasını okur. Pir Sakacıya bir dua verir. Pir besmele okur ve "Allah Allah aşkolsun duasıyla" suyu dualar. Sakacı suyu dağıtmaya başlar ("dertlere derman" der).

Pir illa Fatıha suresini okur. Altıncı bölümün sonu bir Gülbenkle biter.

Sekizinci Bölüm

2 Mersiye okunur. 12 İmamların ismi selavat okuyarak söylenir. Failatun Failatun Failat Şah Hatayı'den okunur. Müminin kavline bir beyit ve Gülbenk Duası okunur ve Faraş mola verir.

Dokuzuncu Bölüm

Rehber kurban pişmiş kazanın kapğını besmele ile açar. Kurbanı eti lokmasını tiritli suyuyla birlikte bir sini içinde getirir, Pir'den duasını alır ve kendi duasını da alır. Sofralar kurulur ve lokmalar sofralara dizilir. Lokma sahibi Mürşidden izin alır ve Kadim Allah duasını okur. Cemaatin hepsi birden Lokmayı yemeye başlar. Pir sofraya Halil İbrahim duası, ardından bir de Birlik Gülbengi okur. Mürşid oturan, duran evine giden izni verir. Böylece 11 hizmetli Abdal Musa Cemi bitmiş olur.

Hizmetliler:

1. Faraşçı: Cemin başlangıcından sonuna kadar Duaz İmam söylendiğinde ve her bölüm sonunda Faraşçı süpürgesini çalar ve Faraşçı duasını okur.

2. Gözcü: Gözcü Baba Dar esnalığında müminler dua aldıklarında, lokma dualattıklarında daima Pirin veya Mürşidin karşısında Dara duranların, dua alanların sağ tarafında yer alır. Müminlere bilmedikleri usül ve kaideleri tarif eder ve Cemin asayişini Gözcü sağlar. Müminlerin isteklerini ilgili Dedeye, Dedelerin buyruklarını müminlere iletir.

3. Kapıcı: Kapıcılar 2 candır. Birisi kapıdan dışarıya bakar. Diğeri de kapıdan içeriye bakar. Dışarıdan gelen olur ya da bir müşkülü olan olur ise Kapıcılar Gözcüye, Gözcü de Mürşide kavuşturur.

4. İznikçi: Ayakkabıları düzenler. Müminlere tarikat abdesti aldırır. Abdest suyu hazırlar. Bunlar bir Bacı, bir Candır. Meydan hizmetinde de bulunurlar.

5. Peyik: Peyik, Cemin gün ve tarihini Rehberin talimatına göre duyurur. Cemevi dışında bir yere haber gidecekse bu haberi götürür, haber getirir. Gerekirse Cemin acemisi olan misafirleri misafir evine götürür.

6. Zakir: Pirden ve Rehberden sonra gelen bir hizmet sahibi olarak sazını çalar. Deyiş ve Duaz İmamı Zakir okur. Cemde önemli bir yeri vardır.

7. Kurbançı: Kurbanı alması, kurbanı dualatıp kesmesi, doğraması ve her türlü malzemelerin hazırlanması, aynı zamanda muhafaza edilmesi ve organizasyonu Kurbançıya aittir. Lokmacı da bu Cemde Kurbançıya yardım eder.

8. Rehber: 12 Hizmet sahiplerine önderlik eden, genel organizasyonları yapan, hizmet sahiplerine talimat veren bir görev sahibidir. Mûsahiplerin

hazırlığını yapar. Onları Mürşidin ve cemaatin huzuruna götürür, getirir, aynı zamanda Cem olayının kültürel ve tarihi olayını Rehber gündeme getirir. İlgililere gerektiği zamanlarda bilgi verir.

9. Pir: Mürşidden sonra gelen Cem'in ikinci yetkilisidir. Duaları okur.

10. Mürşid: Tarikat Ceminin hakimidir. Son söz onda biter ve genel duaları o okur. Okuyacağı dualar Dua bölümünde belirtilmiştir. Cemde sorgulama, yargılama, cezalandırma, cezalı durumları aklama ve karar verme durumu 3 Dedenin onayı ile olur. Zira 3 Dede Mürşid, Pir, Rehber bir cürih heyetidir. Bu cürih heyetinin ağırlıklı olarak rolü Görgü Ceminde görülür.

11. Delilci: Delil malzemelerini hazırlar. Varsa demirbaş malzemelerine sahip olur. Delilci, Delil yakmasını Delil dualarını bilir. Bu vazifeyi erkânı usulüne göre hizmetini takip eder ve yapar.

12. Lokmacı: Vazifesi sürekli Cem'in içinde olmasına rağmen Lokma dağıldığı ve de yenildiği esnarlarda Cem erenlerinden veya müminlerden olup Ceme gelememiş olan var ise o mümine Dedeler tarafından lokma gönderilirse o lokmayı götürüp o mümine sunmak vazifesi Lokmacının görevidir. Lokmacı lokma dağıtmalarında, lokma alamayanlara ve izinsiz lokma yiyenlere dikkat eder. Lokmaları eşit olarak dağıtmaya özen gösterir.

Burada eksik kalan hizmet sahibi Tarıkçıdır. Bu hizmetli ise Görgü Ceminde hizmet yapar. Bu durumda 12 Hizmet sahibi tamam olur. Tarık Çalma hizmeti Rehberindir.

1.2. BİRİNCİ BÖLÜM

Mürşid Postu: Mürşid kendi postunu dualar. Cemaatten hayır himmet alır oturur.

Mürşid ve Mürşid'in Posta Oturması:

"Ey cemaat! Pirlere, Rehberlere, Zakirler ve Sofu Canlar Bacılar, kapıdan içeri cümle canlar! İzni himmetinizle ayrıca Sellallahu Teala Peygamberimiz Hz. Muhammed Mustafa'nın, Hz. Ali Mürteza'nın izni himmeti ile, ayrıca pirimiz üstadımız Emr'ül mümin keremullah-i veçihe Hz. Ali oğlu Pir vekili Hüseyin-i Dest-i Kerbelâ'nın, ayrıca pirimiz üstadımız kaddassallahü sırrahul azizin vekili olarak emanet edilen posta hizmet etmek üzere ve yapacağım hizmette bilerek kusur etmeyeceğime söz veriyor, Şahsıma layık görülen posta izninizle oturuyorum.

İdrinke ya Muhammed, İdrinke ya Muhammed, İdrinke ya Muhammed

İdrinke ya Ali, İdrinke ya Ali, İdrinke ya Ali.

İdrinke ya Hüseyin, İdrinke ya Hüseyin, İdrinke ya Hüseyin.

Elhamdu illahi Rab'bül-alemin va'ssalatü ve'sselamü ala seyyidina Muhammedin ve cümle Ehl-i Beyt'ine rahmet la ilahe illallah:

Mürşid cemaata hitaben bir Cem ayinine hazır olup olmadıklarını sorar. Ve der ki, "Her can kendini yoklasın". Abdest, temizlik, ve küsülü (dargın), alacaklı verecekli durumlarını ve saire herhangi bir müşküllerinin olup olmadığını sorar ve bu gibi müşkülleri öncelikle halleder. Bu fasıl yaklaşık bir saat zaman alır.

Mürşidin nefesi:

Kur'an'ı Kerim'in Ali İmran suresi-

nin 60, 61, 100, 103, 104, Şura suresi ayet 23.

Ayet60: "(Bu) Rabb'inden sana gelen gerçektir. Öyle ise kuşkulananlardan olma."

Ayet61: "Kim sana gelen ilimden sonra seninle tartışmaya kalkarsa de ki: gelin oğullarımızı oğullarınızı, kadınlarımızı kadınlarınızı, kendilerimizi kendilerinizi çağıralım, sonra gönülden lanetle dua edelim de yalancıların üzerine Allah'ın lanetini dileyelim."

Ayet-103: "Ve siz topluca Allah'ın ipine yapışın, ayrılmayın: Allah'ın size olan nimetini hatırlayın: Hani siz birbirinize düşmandınız (Allah) kalplerinizi birleştirdi. Onun nimeti ile kardeşler haline geldiniz. Siz ateşten bir çukurun kenarında bulunuyordunuz. (Allah) sizi oradan kurtardı. Allah size ayetlerini böyle açıklıyor."

Ayet-104: "İçinizden hayra çağıran, iyiliği buyurup kötülükten men eden bir topluluk oluşsun. İşte onlar kurtuluşu erenlerdir."

Ayetin yorumu şöyledir: "Bu ayet bir İslam irşat teşkilatının kurulmasını gerekli kılmaktadır. Çünkü Hak'a davet için bir grubun görevlendirilmesini ve yetiştirilmesini emretmektedir."

Şura Suresi: "İşte Allah'ın inanan ve iyi işler yapan kullarını müjdelediği (büyük lütuף) budur. De ki,: "Ben buna karşılık bir ücret istemiyorum. Ancak akrabalık sevgisini diliyorum. Kim bir iyilik işlerse onun iyiliğini artırırız." Şüphesiz Allah bağışlayan (iyiliğe) karşılık verendir." Bu ayet Ehl-i Bet'e kıyastır.

Meydan postu dualarını ve serilir.

Mürşid:

Seccade şu sure hükümlerine göre serilmektedir:

Fussilet-37'ye göre bu secdeye davette Ehl-i Beyt de vardı. Allah-u Teala Ehl-i Beyt'in secde edeceği mekâna nurdan bir yaygı serdi. Ehl-i Beyt, bu yaygının üzerinde iki kere secde ettiler. Daha sonra Hz. Ali Kırklar Ceminde dar meydanına bir seccade serdi, Kırklar bu seccade üzerinde dara durdular. Kırklar ve Hz. Muhammed bu seccade üzerinde semah döndüler.

Rehber posta dua okur.

Pir ve rehber dualarını alır ve yerlerine otururlar.

Mürşid:

Meydanlarımız âbât, akşamlarımız hayrola. Bütün gönüllerimiz pernur ola. Postumuz Kırklar Ceminde serilen post ola. Dökülen günahlarımızı Cenab-ı Allah def eyleye. Meydanımızda hayır, hizmet yapanların hizmetleri divan-ı dergâha kayıt ola. Dil bizden kerem Şah-ı velayetten ola. Cebrail Aleyhisselam ve Hızır Aleyhisselam'ın sefa ve nazarları üzerinde hazır ve nazır ola. Gerçeğe hû...

Cem ayininin hizmetinde görev alan hizmetlilere Zakir bir davetiye şeklinde sazla görevlerini haber verir.

Birinci Bölümde 12 Hizmet sahiplerine davet

Zakir:

Zakir önce dua okur ve Pirden dua aldıktan sonra hizmet sahiplerini davet eder:

Pir:

İsra suresi 110'uncu ayetine göre: "De ki, ister Allah deyin, ister Rahman, hangisini dersiniz deyin, en güzel isimler onundur. İbadetinizde sesinizi

pek yükseltmeyin. Pek de kısmayın, bu ikisi arasında bir tonla okuyun.”

Aynı Cemde hizmetlerin kabul ola, darın didârın Şah dergâhına kayıt ola. İmam Cafer Hazretlerinin hüsn-ü himmetleri üzerinde nazır ve nazır ola gerçeğe hû.

Zakir:

Bismillah'ir Rahman'ir Rahim. Ala-hünmme salli âlâ seyyidina Muhammed vela Ali Muhammed.

Ol Hak'tan hidayet oldu
Mürşidime ayan olsun.
Şahtan bize name geldi
Pirim sana haber olsun.

Kimi okur kimi yazar
Çar anasır Adem düzer.
Gümrah talip yoldan azar
Rehbere haber olsun.

Hak kuluna eyler nazar
Seyyah olup âlem gezer.
Kalleş gelir Cemi bozar
Gözcüye de haber olsun.

Tariki müstakim Hak'tır
Müminlerde hile yoktur.
Tâzekâr Salman-ı Pak'tır
Tazekâr'a haber olsun.

Şeyda bülbül bağın ister
Hak'tan yolun sağın ister.
Delil yanmaz yangın ister
Delilciye haber olsun.

Zakirin zikri sazdır
Hak'a kılınan niyazdır
Okunan nefes Duazdır

Zakirlere haber olsun.

Her can Cemde kardeş bacı
Onlardı Hak'a duacı
Seyyid-i Faraş süpürgeci
Faraşçıya haber olsun.

Ta ezelden dedik belli
Muhammed Ali'nin yolu
Hüseyn'e geldi dolu
Sakacıya haber olsun.

Gel gidelim dost irfanına
Tavaf edelim erkânına
Tekbir verelim kurbanına
Kurbancıya haber olsun.

Bu yola giden hacıdır
Mümin Hak'a duacıdır.
Cemin kilidi Kapıcıdır
Kapıcıya haber olsun.

Şah Hatayım Pire geldim
Hak yolunu süre geldim.
Cümle âlem dara geldim
İznikçiye haber olsun.

Hizmet Sahiplerine Dua

Pir:

Bismişah Allah Allah
Almış olduğunuz kutsal hizmetlerin sahiplerine.

Hz. Aliyel-i Murteza, Hz. İmam Hakan ve Hz. İmam Hüseyin-i Kerbela, Hz. İbrahim Aleyhisselam, Hz. Gözcü Karaca Ahmet, Hz. Salman-ı Farisi, Hz. Cebrail Aliheyselam, Hz. Cebur-i Ensar, Hz. İmam Cafer-i Sadık, Hz. Abdulsamed, Hz. Kanber Ali Sultan, Hz. Seyyid-i Faraş, Hz. Abdal Musa Sultan, Hz. Hacı Bektaş-ı Veli sırrahül aziz kutbü-

lalem sizleri saklaya, bekleye sizlerin yardımcısı ola. O mübarek zatların ve cemaati müslümin, pirlerin, mürşidlerin hüsn-ü himmetleri üzerinizde hazır ve nazır ola. Durduğunuz dardan, yaptığınız hizmetlerden hayır hasenet görresiniz. Dil bizden kerem Şah-ı Merdan Alî'den ola. Gerçeğe hû...

Zakir:

DEYİŞ-1

Şabah oldu kutlu günler doğuyor
Hata ettim günahımı bağışla
İhsan ettiğine nurlar yağıyor
Hata ettim günahımı bağışla.

Yağan yağmur için esen yel için
Dergâhına varan doğru yol için
Urum'da Hacı Bektaş Veli için
Hata ettim günahımı bağışla

Seksen bin Urum erleri için
Doksan bin Horasan pirleri için
Müşkülleri halleden rehber için
Hata ettim günahımı bağışla.

Talip olmaz Rehbersiz Pirsiz
Harman mı savrulur yelsiz yabasız
Kul hatasız olmaz, hata tövbesiz
Hata ettim günahımı bağışla

Eyüp Peygamber' in gözü yaşı için
İnip inip deldiceği taş için
Yusuf Peygamber' in aziz başı için
Hata ettim günahımı bağışla

Musa'ya verdiği Tûr'un hakkı için
İsa'ya verdiği surun hakkı için
Ol Şemsi kamerin nuru hakkı için
Hata ettim günahımı bağışla.

Cümle biten çiçeklerin hakkı için

On dört Masum-u Pakın hakkı için
Sen Ganisin Ganiliğin hakkı için
Hata ettim günahımı bağışla.

Hatayi çağırır aman enel-Hak
Münkir olan kullardan uzaksın uzak
Sen Ganisin senden başka kimse yok
Hata ettim günahımı bağışla.

DEYİŞ-2

Çok hata eyledim günahkâr oldum
Medet hey erenler el aman mürüvvet
Yetiş imdadıma çaresiz kaldım
Mürüvvet hey erenler el aman mürüvvet

Bana her ne sitem eylesen azdır
Ben yüzü karayım günahım çoktur
Bana hiç kimseden bir medet yoktur
Medet hey erenler el aman mürüvvet

Senin dergâhından imdat umarım
Sen bilirsin halim sana söylerim
Kalma günahıma hacet dilerim
Medet hey erenler el aman mürüvvet

Ağlar gözüm döker kan ile yaşlar
Günahım çekmez dağ ile taşlar
Kul günah işler sultan bağışlar
Medet hey erenler el aman mürüvvet.

(Genci Abdalım) dara divana geldim
Günahım boynumda meydana geldim
Medet mürüvvet Şah-ı Sultana geldim
Medet hey erenler el aman mürüvvet.

DUAZ İMAM-1

İlahi Mustafa hakkı için
İman-ı kâminden ayırma bizi
Yüz yirmi dört nebi enbiya için
İman-ı kâminden ayırma bizi.
İmam Hasan desti gamda mücriman

Hüseyin-i Kerbela Şah-ı Şehidan
Zeynel-i Bakır hürmeti için
İman-ı kâminden ayırma bizi

İmam Cafer müminlerin serveri
Musa-i Kâzım, Rıza bin Rehberi
Medet mürüvvet Taki, Naki, Askeri
İman-ı kâminden ayırma bizi

Muhammed Mehdi'dir Şah-ı Velayet
Işıtır cihanı nur-u hidayet
Niyazımız budur her dem her saat
İman-ı kâminden ayırma bizi

Sıtkıyam dünyaya eyleme heves
Ruh pervaz eder de kalır bu kafes
Ya ilahi evvel ahır son nefes
İman-ı kâminden ayırma bizi.

DUAZ İMAM-2

Dört Kapı içinde bir şehir gördüm
Mihmanımız Şah-ı Merdan Ali'dir
Açılmış kapısı içeri girdim
Pazarımız Şah-ı Merdan Ali'dir.

Dört kapıdan men şad olup girdim
İmam Hasan Şahını Hüseyin'i gördüm
Şah İmam Zeynel'e yüzümü sürdüm
Esrarımız Şah-ı Merdan Ali'dir.

Muhammed Bakır'dır, Cafer-i Sadık
Kâzım, Ali Rıza Kur'an'ı nâtik
Zahirim aşıktır, batınım maşuk
Didarımız Şah-ı Merdan Ali'dir.

Taki, Naki, Askeri bir oldu beli
Muhammed Mehdi'yi sevdim ezeli
Kuşandı Zülfikarı sürdü Döldülü
Serdarımız Şah-ı Merdan Ali'dir.
Genci Abdalım sırrı sakla canınla

Hacetin kabul olsun Hak divanında
Haydar-ı Kerrar'a dedi Hak divanında
İkrarımız Şah-ı Merdan Ali'dir.

DUAZ İMAM-3

Kudret kandilinde parlayıp duran
Muhammed Ali'nin nurudur vallah
Zuhur edip küffar askerin kıran
Elinde Zülfikar Ali'dir billah

Alinde Zülfikar altında Döldül
Önünde kamberi dilleri bülbül
Hz. Fatıma Cennette bir gül
Ona sırrım dedi Hak habibullah

Zuhur etti İmam Hasan, Hüseyin
Onların nurundan ziyalandı din
Kırk pare bölündü Zeynel Abidin
Tutarız yasını hasbetenüllah.

Taki, Naki imamların civanı
Hasan'ül Askeri cismim sultanı
Elinde hücceti Mehdi divanı
Vakit tamam oldu gönderir Allah

Viraniyem niyazım var üstada
Elinde Zülfikar hem ehli kaza
Bin bir dondan baş gösterdi Murteza
Biz bir bildik Allah eyvallah.

Burada üç Duaz İmam okumak şart
değildir. Birinci bölümde bir Duaz
İmamla da bağlanabilir.

Pir:

Gülbenk:

Bismişah Allah Allah

Cemimiz Cem ola. Akşamlarımız
hayır ola. Hayırlar feth ola. Şerler def
ola. Müminler şad ola. Münafıklar mat,
münkirler berbat ola. Meydanlarımız

âbât, sırlarımız meskûr ola. Hanedanı fukaralar mamur ola. Muhammed Ali yardımcınız ola. On İki İmam, On Dört Masum-u Pak, On Yedi Kemerbest efendilerimizin himmetleri ve hayır nazarları üstümüzde hazır ve nazır ola. Dertlilerimize derman, gönüllerimize ferman, hastalarımıza şifalar eyleye. Hak erenler tacımızı, devletimizi, milletimizi, malımızı, canımızı düşmana payı mal eylemeye. Ordularımızı karada, havada, denizde zaferlere erdire. Kılıçlarımızı keskin, nefeslerini üstün eyleye. Dil bizden, himmet Hazreti Pirimizden ola. Demi Pir keremi Ali gerek erenlerin demine hû...

Süpürgeci Tercümanı:

(Bu dua buraya bir defa yazılmıştır. Her bölümün sonunda Faraşçı bunu okur)

Pir şu gülbengi okur:

"Allah Allah, sahibi Selman, mülke Süleyman, kör olsun Mervan, zuhur etsin Mehdi-i Sahip Zaman, şad olsun On İki İmam, erenler meydanında hizmetin oldu tamam. Hizmetinden şefaât bulasın Seyyid-i Faraş'ın himmeti üzerinde hazır ve nazır olsun. Gerçeğe hû.."

Faraşçı:

Dar çekenler didar göre erenler sefaya ere hû (10 dakika ara verilir).

Faraşçı ve Erenler Sefaya Ere Molası.

1.3. İKİNCİ BÖLÜM ÇIRAĞI EVLİYA BÖLÜMÜ

Mürşid:

Çırağı evliya, nuru semevat ki, bu menzildir. Ol türü münacat kaçan kim rüşan ola kıl niyazı Muhammed Ali'ye candan ver selevat.

Mürşid okur:

Nur Suresi Ayet-35: "Allah göklerin ve yerlerin nurudur. Onun nuru içinde ışık bulunan bir kandile benzer. O ışık bir cam içindedir. Cam da sanki bir inci gibi parlayan bir yıldızdır. Bu yıldız ne doğuya ve ne de batıya mensup olmayan mübarek bir zeytin ağacının yağından yakılır. Öyle bir mübarek ağaç ki, neredeyse onun yağı kendisine bir ateş dokunmasa bile ışık verir. Bu ışık nur üstünde nurdur. Allah dilediği kimseleri nura kavuşturmuştur. Allah insanlara misaller verir. Allah her şeyi bilir." Nur suresi, Ayet-36: "Bu ışık Allah'ın yükseltilmesine ve içlerinde adının anlaşılmasına izin verdiği evlerde yakılır. Onlar buralarda sabah akşam onu tespih ederler." diyor.

Delilci devam ediyor:

Bismişah çırağı nuru MuhammedAli'den doğup şemsiyle mah Fakir bir zerreyi elem destur Allah eyvallah. Şems-i tevhid nur-u hidayettir, yüzün suret-i Hak'tan beşarettir, yüzün hacı ihrama hidayettir, yüzün muazzı Kur'an'da ibarettir, yüzün Pir cemali Muhammed kemali İmam Hasan, İmam Hüseyin Ali'yi bir bilenler versin Muhammed'e selavat.

Bismişah Allah Allah,
Çün çerağı fahr uyandırdı ol Hûda'nın aşkına
Seyyidül kavneyin Muhammed Mustafa'nın aşkına
Saki Kevser Aliyel Mürteza'nın aşkına
Hem Hatice, Fatıma Hayrünnisanın aşkına
Şah Hasan-ı Hulk rıza, hem Şah Hüseyin-i Kербela'nın

Ol imam-ı etkiya Zeynel Aba'nın aşkına

Hem Muhammed Bakır ol kim nesli pak-ı Mürteza
Cafer-i Sadık rehûmanın aşkına

Musa-ı Kâzım selfirazı ehli hak
Hem Ali, Musa, Rızayı esfiyanın aşkına

Şah Taki, ba Naki hem Hasan'ül Askeri

Ol Muhammed Mehdi sâhibi livanın aşkına

Pirimiz Hünkârımız Bektâş-ı Velînin aşkına

Ber cemali Muhammed, pir kemali İmam Hasan ve Hüseyin Ali'yi bir bilenler versin Muhammed'e selavat.

Allahûmme salli âlâ vela âli Muhammed ve âlâ Ali seyyidina Muhammed.

Yunus suresi-87'inci ayetine göredir.

Pir:

Hizmetleri kabul et ey Şah-ı Merdan hyazır ve gayb erenleri aşkına hizmetlerin kabul ola. Cebur-i Ensar Hazretlerinin hüsnü himmetleri üzerinde hazır ve nazır ola. Hizmetlerinden şefaât bulasın. Gerçeğe hû...

Zakir 3 Duaz İmam Okur:

DUAZ İMAM-1

Muhammed Mustafa'ya indi bu çırağ
Aliyyül Murtaza'ya indi bu çırağ
Hatice, Fatıma, Hasan, Hüseyin
Ali Zeynel Aba'ya indi bu çırağ.

Muhammed Bakır'a indi bu çırağ
Cafer'üs Sadık ilmi ile gelen
Musa-i Kâzım, Rıza'ya indi bu çırağ

Muhammed Taki, Şah Ali Naki

Hasan Ali Askeri'ne indi bu çırağ.
Evliya, enbiya, etkiya, esfiya
Muhammed Mehdi-i Sahib Zaman
Hû Virani Abdal'a indi bu çırağ.

DUAZ İMAM-2

Mümin müslim meydan açtı Ali
Yansın Ali aşkına uyansın çırağ
Hatice, Fatıma, Hasan, Hüseyin
Yansın Ali aşkına uyansın çırağ

Hatice, Fatıma nura boyandı
Hasan, Hüseyin'den içenler kandı
Zeynel Abidin'le semalar uyandı
Yansın Ali aşkına uyansın çırağ.

Bakır'dan bakalım Cafer'in yoluna
Musa-i Kâzım gonca gülüne
Rıza'nın ihsanı sadık kuluna
Yansın Ali aşkına uyansın çırağ.

Taki, Naki meydanımız varımız
Hasan'ül Askeri sadık yerimiz
Muhammed Mehdi'dir sevgi nurumuz
Yansın Ali aşkına uyansın çırağ

İbrahim günahkârım zikrim Hak ile
Hakikatta Hak katarı çekile
Kıyamete kadar yanıp yakıla
Yansın Ali aşkına uyansın çırağ.

DUAZ İMAM-3

Hak için meydanda yanan çırağ
Pirim Abdal Musa kabul eylesin
Aliyyül Murteza erenler Şahı
Pirim Abdal Musa kabul eylesin.

İmam Hasan Hüseyin'in yolu için
Zeynel Aba Bakır çeşmim seli için

Cafer-i Sadık'ın gonca gülü için
Pirim Abdal Musa kabul eylesin.

Musa-ı Kâzım, Rıza'nın varı için
Taki'nin Nakî'nin Askeri için
Evliyanın, enbiyanın nuru için
Pirim Abdal Musa kabul eylesin.

Dermanî yalvarır Mehdi mahı için
Ufuklarda doğan güneş hakkı için
Pirim Hacı Bektaş-ı Velî hakkı için
Pirim Abdal Musa kabul eylesin.

Pir Gülbenk okur:

Bismişah Allah Allah

Akşamlar hayrola, hayırlar feth ola,
şerler def ola, münkirler mat ola, mü-
nafıklar berbât ola, müminler şâd ola,
meydanlar abât ola, sırlar mestûr ola,
gönüller mesrûr ola, hanedan-ı fukara
mamûr ola, er Hak Muhammed Ali yar-
dımımız, gözcümüz bekçimiz ola, On
İki İmam, On Dört Masum-u Pak, On
Yedi Kemerbest efendilerimiz katarla-
rından didarlarından ayırmaya, pirimiz
üstadımız Hünkâr Hacı Bektaş-ı Velî
Efendilerimiz muîn ve dest-i girimiz
ola, Üçlerin, Beşlerin, Yedilerin, Kırkla-
rın ve gayb erenlerinin ve kutbül-aktab
efendilerimizin hayır himmet-i âlileri
ve sefa nazarları üzerimizde hazır ve
nâzır ola. Allah Erenler; münkir, mûna-
fık şerrinden ve sâlûs mekrinden emin
ve hıfz-ı himaye eyleye. İki cihanda
korktuğumuzdan emin, umduğumuza
nail eyleye. Dil bizden keremi Şah-ı
Merdan Ali'den ola. Gerçeğe hû...

Faraşçı: Erenler sefaya ere molası.

**1.4. ÜÇÜNCÜ BÖLÜM
CEM BİRLEME FASLI**

Gözcü (Cemmate) : Edep erkân

Mürşid:

Müminlerin nikahını tazelemek
farzdır. Bu ilahî farzdır. İlahî sıdk ile se-
veriz Muhammed'le Ali'yi. Ali akt-i ni-
kahı On İki İmâm'ın çırağı sultan Hata-
yı Hak la ilahe illallah Muhammeden
resulullah, Hak la ilahe illallah Mu-
hammeden resulullah, Hak la ilahe il-
lallah Muhammeden resulullah.

Mürşid'in izahı;

Mürşid Cem Birleme görevini Araf
suresinin 181' inci ayetine göre yapar:
"Yarattıklarımızdan öyle bir ümmet var
ki, Hak'a iletirler ve Hak ile adâlet ya-
parlar."

Ey cemaat!

Cem Birleme noktasında herkes
gönlündeki kini, kibiri, küskünlüğü atıp
kapıdan içeri bütün müminlerin kalbi-
nin bir olması gerekir. Bu nedenle lüt-
feñ bütün müminler kendini bir daha
yoklasın. Bir sorunu olan var ise, mey-
dana gelsin ve anlatsın. Sorunu olup da
anlatma imkânı olmayanlar lütfen bu
cemi terk etsinler.

Abdest Hizmeti:

Ey Canlar!

Cem ayinimize gelirken abdest al-
mamış temizlenmemiş olanlar var ise,
herkes kendisini yoklasın vazifelerini
yerine getirsinler. Zira, Cem Birlemede
ön safa oturan müminler ve daha sonra
Tevhid hizmetine girecek olanlara Ta-
zekârımız olan iki bacı abdest aldıra-
caktır. Söz konusu ön safa duracaklar
ayaklarını çıkarsınlar hizmete hazır ol-
sunlar.

Faraşçı:

Süpürgecinin hizmetinden sonra burada müşidın tarikat abdesti üzerine bir izahatı vardır.

Tazekâr Tercümanı:

Hizmet başlamadan önce tazekâr ve bacı birbirlerinin ellerine su dökerler. Tekrar dara dururlar. Pir bu hizmet sahiplerine gülbengini okur.

Pir:

Yaptığınız hizmetten, durduğunuz dardan şefaata bulasınız. Hızır nebî yoldaşınız ola. Selman-ı Pak efendimizin hüsn-ü himmeti üzerinizde hazır ve nazır ola. Gerçeğe hû...

İznikçi Tercümanı

Pir:

Hizmetiniz Muhammed Ali nezdinde cemaatin huzurunda kabul-u makbul ola. Hizmetiniz Şah dergâhına kayıt ola. Abdal Musa hazretlerinin himmeti üzerinizde hazır ve nazır ola. Gerçeğe hû...

Bu hizmet Taha suresi 11-12'inci ayetlerine göre yapılır: "Mûsâ ateşin yanına gelince kendisine "Ey Mûsâ!" diye seslenildi. "Ey Mûsâ, Ben senin Rabb'inim! Pabuçlarını çıkar. Çünkü sen, kutsal vadide, Tuvâ'dasın."

Bundan sonra zakir sazı ile meydan edip dara durur.

Zakir Tercümanı

Pir:

"Dillerin bülbül ola, ağır acı görme-ye. Erenler meydanında hizmetin kabul ola. Hizmetinden şefaata bulasın. İmam Cafer efendimizin himmeti üzerinde hazır ve nazır ola. Gerçeğe hû..."

Yukarıda Zakirlik hakkında İsra suresinin 110'uncu ayeti yazılmıştı.

Faraşçı: Erenler Sefaya Ere (5 dakika mola)

Rehber:

Rehber bütün hizmetlilere işaret eder. Bu noktada kapı mühürlenecek, Kapıcı kapıda duracak, her hizmetli uyanık olup olağanüstü durumlarda müminlere yardımcı olmalarını tembih eder. Kimse içerden dışarıya çıkamaz, dışarıdan içeriye giremez.

Müşid:

Bacılar bu sırada ayakta olurlar.

Nadi Ali Duası:

(Secdeye inmeden izahı okur)

Bu dua Hz. Ali'nin çağırılması sünneti Resulullah'tır. Bu dua şu şekilde nail olmuştur. Hz. Resulu Ekrem Uhud gazvesinde kâfirler hücumu kalktığı bir sırada bir çukura düşer. Bu çukurda Allah'a yalvarır. Hak Teala hemen Cebra-il'i göndererek selam yollar ve Hz. Ali'yi çağırmasını ister. Hz. Muhammed: "Ya Cebra-il kardeşim Ali dağın arkasındadır. Nasıl beni işitir." der. Cebra-il Aleyhisselam: "Ya Muhammed, Ali mazharal acayıptir. Bu duayı oku o hemen yetişir, dahi seni kuyudan kurtarır." dedi ve bu Nadi Ali duasını Hz. Muhammed'e de tekrar ettirdi. Hz. Muhammed bu Nadi Ali duasını okuyunca Hz. Ali, Peygamberin sesini işitip geldi ve kılıcıyla kâfirlere aman vermeyip, Hz. Muhammed'i kuyudan çıkardı.

Nadi Ali duasının Arapça'sını yazmaya gerek görmedik.

"Nadi Aliyyen ya Muhammed Mustafa, ya Aliyel Murteza, ya sırrı Resulullah Hatice-i Kibriya. Zevce-i İmam Ali Fatimat'ül Zehra arş-ı kürsü levhi kalem kaddi kudretti bu nuru ziya. La Feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar. Nasrun minallahi ve fetün kariyp ve beşer'ül

mümin ya Muhammed ya Ali la feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar, müminin kalbine leyl-i nahar. Yezid'in boynuna tığ ile teber. İmam Cafer yolunda budur muteber. Vela havle vela kuvvete illa billahil Aliyül azim."

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar, la feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar, la feta illa Ali, la seyfe illa Zülfikar.

Mürşid, Levlake levlak beyitini ve La Feta okurken Zakirlêr hazır vaziyette bekler.

Levlake, levlak gönderdi Muhammed'in şanına

Git ey Yezid susamışsın Ali evladının kanına

Günde yüz bin lanetim var ol Yezid'in canına

Ey evliya madenisin serdarım, sırrım Ali

Sen erenler ümidisin Hacı Bektaş-ı Veli

Yaratıcısın, arıtcı her giz yoktur gümanım

Sana güman edenlerin her giz olmaz imanı

Yine sen sana getirdin velilik fermanını

Ey evliya madenisin serdarım, sırrım Ali

Sen erenler ümidisin Hacı Bektaş-ı Veli

Muhammed'i davet etti kendi öz hanesine

Günde bin adam azad ederdî bir adam tanesine

Kün deyince karar kıldı yerin, göğün binasını

Ey evliya madenisin serdarım, sırrım Ali

Sen erenler ümidisin Hacı Bektaş-ı Veli

Zülfikar'ı bırakınca Necef deryası coştı

Ali'ye kast eden kişiler Kaf'ın ardına kaçtı

Dinini zikredenler Ab-ı Kevser'den içti

Ey evliya madenisin serdarım, sırrım Ali

Sen erenler ümidisin Hacı Bektaş-ı Veli

Muhammed, Hasan'ı aldı dizine, öptü ağzını

Şah Hüseyin coşa geldi, öptürdü boğazını

Zeynel Abidin hakkı için kabul et niyazımı

Ey evliya madenisin serdarım, sırrım Ali

Sen erenler ümidisin Hacı Bektaş-ı Veli

Muhammed Bakır'a nida geldi Hak'tan hidayete erince

Hayber'in taşı eridi hub cemalin görünce

Gaziler mürüvvet diledi Cafer yolun sürünce

Ey evliya madenisin serdarım sırrım Ali

Sen erenler ümidisin Hacı Bektaş-ı Veli

Muhammed Taki'dir tarikatın binası Aliyel Naki'dir müminlerin aynası

Mümine ahiretini verdi, münafığa

dünyası

Ey evliya madenisin serdarım, sırrım
Ali

Sen erenler ümidisin Hacı Bektaş-ı
Veli

Hasan Ali Asker'dir şu Mehdi'nin
atası

Dur dedi durdu muallah kayası
Yerin göğün kürre-i arzın ihyası

Ey evliya madenisin serdarım, sırrım
Ali

Sen erenler ümidisin Hacı Bektaş-ı
Veli

Gel ey sultan Şah Hatayım sin sara-
ya konmaya

Sen seni gör sen seni ki, cismin oda
yanmaya

Öyle bir yar sevmişim ki, meyil ver-
mem dünyaya

Ey evliya madenisin serdarım, sırrım
Ali

Sen erenler ümidisin Hacı Bektaş-ı
Veli

"Ali'den himmet alıp bir kale yap-
tım, Muhammed'in mührü ile mühürle-
dim. Ya Ali, bu cemmati sana ısmarla-
dım."

Bundan sonra Pir şu duazı okur:

Hatalar eyledim noksandır işim
Tövbe günahımıza estağfurullah
Muhammed Ali'ye bağlıdır başım
Tövbe günahımıza estağfurullah

Hasan'la Hüseyin belki nur ise
Zeynel Abidin bir gizlice sır ise
Özümüzde benlik kibir var ise
Tövbe günahımıza estağfurullah

Musa-ı Kâzım' a vardır niyazım
İmam-ı Rıza' ya bağlıdır özüm
Eksiklik noksanlık hep kusur bizim
Tövbe günahımıza estağfurullah

Taki ile Naki benzer bir aya
Ali emeğimizi salmaya zaya
Tuttuğumuz yalan huya bed huya
Tövbe günahımıza estağfurullah

Hasan'ül Askeri gülleri bite
Mehdi gönlümüzün gamını ata
Ettiğimiz yalan, koğu gaybete
Tövbe günahımıza estağfurullah

Hatayi'yim eydir Bağdat Basra
Böyle zamana kaldık böyle asıra
Sen kerem kanisin kalma kusura
Tövbe günahımıza estağfurullah

Cemaat secdeden doğrulur.

Zakir Okur:

DUAZ İMAM-1

Evvel baştan Muhammed'e selavat
Kalk gönül gidelim Hüseyin'e doğru
Ecel gelmiş pervaneler yanmaya
Kalk gönül gidelim Hüseyin'e doğru.

Hasan Hüseyin de Ali'nin oğlu
Şehitlik yoluna giderler doğru
İmam Zeynel İmam Hüseyin oğlu
Kalk gönül gidelim Hüseyin'e doğru.

Muhammed Bakır'dan aldık keremi
Cafer-i Sadık ile sürelim demi
Kâzım Musa yetiş gönlümüz gamı
Kalk gönül gidelim Hüseyin'e doğru.

İmam Rıza'dan ola inayet
Taki'den, Naki'den ere hidayet

Ahir nefeste ol Sahip Zaman
Kalk gönül gidelim Hüseyin'e doğru.

Şah Hatayım eydir gel Pirim aman
Müminin kalbinden çıkmasın iman
Ahir nefeste ol sahibi zaman
Kalk gönül gidelim Hüseyin'e doğru.

DUAZ İMAM-2

Dört kitapta Ali ismi okunur
La ilahe ilallah yazıldı
Zikredenler ezazulda sakınır
La ilahe illallah yazıldı.

Has bahçenin gülü açıldı
Şah Hüseyin tazelandı seçildi
Şehit düşenlere hülle biçildi
La ilahe illallah yazıldı.

Zeynel parelendi akıyor kanı
Bakır'ın kazanda kaynıyor donu
İmam Cafer'in elindeki erkânı
La ilahe illallah yazıldı.

Kâzım Musa, Rıza'nın destine
Yüz süreyim Muhammed'in postuna
Cebail'in kanadının üstüne
La ilahe illallah yazıldı.

Taki, Naki, Askeri'nin leyli var
Bunca aşıkların sende meylî var
Mehdi'nin boynunda bir hamaylı var
La ilahe illallah yazıldı.

Kul Himmet üstadım dert ilacına
Yüz sürelim Muhammed'in tacına
Fatma'nın saç bağının ucuna
La ilahe illallah yazıldı.

DUAZ İMAM-3

Pervaneyi aşk oduna düşüren

Mürüvvet Şah-ı Merdan sana sığındım
Dalga vurup deryaları coşturan
Mürüvvet Şah-ı Merdan sana sığındım

Mansur'u berdar eyleyip astıran
Çekip Zülfikar'ı taşı kestiren
Miraç'ta habibe nişan gösteren
Mürüvvet Şah-ı Merdan sana sığındım.

Fani imiş şu dünyanın ötesi
Söylerim sözümün var mı hatası
Hasan ile Hüseyin'in atası
Mürüvvet Şah-ı Merdan sana sığındım.

Zindanda Zeynel'in paçını veren
Muhammed Bakır'ın gönlüne giren
Mahrum kalmaz dergâhına yüz süren
Mürüvvet Şah-ı Merdan sana sığındım.

Cafer-i Sadıksın, Musa-i Rızasın
Mümine ikrar münafığa cezasın
Sahibü'l evliya setri Huda'sın
Mürüvvet Şah-ı Merdan sana sığındım.

Taki, Naki her dertlere devasın
Hasan'ül Askeri şerif likasın
Muhammed Mehdisin Şah evliyasın
Mürüvvet Şah-ı Merdan sana sığındım.

Pir Hatayım ziyan etmez kârından
Her kula bir sevda vermiş serinden
Sıratın, mizandan, mahşer yerinden
Mürüvvet Şah-ı Merdan sana sığındım.

Pir okur:

Du cihanda derde derman sendedir
Yetiş Allah ya Muhammed ya Ali
Mümin müslüm bütün derd-i gamdadır
Yetiş Allah ya Muhammed Ya Ali

Ağlar gökyüzünün mah ile mühürü
Feryad ile doldu iklimi dehri

Şah İmam Hasan'a verdiler zehri
Yetiş Allah ya Muhammed Ya Ali

Yezidiler bir araya geldiler
Ehl-i Beyt'i ara yere aldılar
Ol İmam Hüseyin'e buğuz kıldılar
Yetiş Allah ya Muhammed Ya Ali

Tutmadılar Resulullah'ın sözünü
Esir etti gelinini kızını
Ali evladı Hak'ka tuttu yüzünü
Yetiş Allah ya Muhammed Ya'Ali

İmam Zeynel Abidin'i bastılar
Şühedanın başlarını kestiler
Galip dımışkıya esir ettiler
Yetiş Allah ya Muhammed ya Ali

İmam Bakır, İmam Cafer hakkı için
İmam Musa-ı Kâzım, Rıza hakkı için
Taki, Naki İmamların civanı
Yetiş Allah ya Muhammed Ya Ali

Askeri Mehdi'dir ol Sahib Zaman
Gelince kurulur bir ulu divan
Çağır ey İlhami zaman bu zaman
Yetiş Allah ya Muhammed ya Ali.

Pir:

Duaz İmamlardan sonra cemaat
secdeye iner. Pir burada bir gülbenk
okur:

Aşağıdaki dua Fatıha suresinin ayet-
lerine göredir:

Ey Rabb'ül alemin. Yüce Rabimiz.
Okuduğumuz dualarımızı, beyitlerimi-
zi, yalvarmalarımızı hamd-ı şerif-i der-
gâh-ı ilahiyatında kabul eyle.

Ya Rab! Kur'an'ın her harfi için biz-
lere sevap yaz. Bizi kötülerden, yolun-
dan azmışlardan etme. Bizleri huzuru-
na kabul ettiğin kullarından eyle ve

bizleri hidayete erdirdiğin nur-u vahiy
imamların nurundan yararlandır, bizi
onlardan et.

Rabbimiz, ulu Tanrımız! Dünyanın
sıkıntılarıyla, günahlarıyla bulanık ruh-
larımızı, kararlı kalplerimizi aydınlat.

Belki sana karşı bir sevabımız yok,
bin günahımız vardır. Bizi günahları-
mızdan ağız dualı kulların yüzü suyu
hürmetine af eyle Ya Rab.

"Allah Allah. Vakitler hayrola, ayin-
i cemlerimiz cem ola, gönüler feth ola,
şerler def ola. Hak erenler zalimin zul-
münden dağıtmaya. Üçlerin, Beşlerin,
Yedilerin, Kırkların, On İki İmamın, On
Dört Masum-u Pakların, On Yedi Ke-
merbestlerin, On İki Hizmet sahipleri-
nin himmeti üzerimizde hazır ve nazır
ola. Dertlerimize derman, gönüllerimi-
ze iman nasip eyleye. Hak erenler
uzaktan yakından gelen canların bela-
larını def eyleye. Cümlemizi Ehl-i
Beyt'in katarından didarından ayırmaya.
Dil bizden nefes Hünkâr Hacı Bektaş-ı
Veli'den, gerçeğe hû.."

Faraşçı: Erenler Safaya Ere.

1.5. DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

TEVHİD

Tevhid beyiti okunduğu zaman mü-
minler dizleri üzerinde kalkarlar, sol-
dan sağa usul bir tempoda sağ eli sol
ele sürterek normal bir sesle; "La ilahe
illallah" diyerek dalga vurulur.

Tevhid hizmeti Tevbe suresi-31, Az-
hap suresi-40,56 ve Bakara suresi
238'inci ayetlerine göre yapılır.

TEVHİD-1

Zakir:

Biz severiz Ali'yi
Biz severiz Hasan'ı
Ali evladı Ali'yi
Ali evladı Hasan'ı
Ellerin Kiblegâhı var
Ellerin Kiblegâhı var
Benim kiblem Ali'yi
Benim kiblem Hasan'ı

Biz severiz Hüseyin'i
Biz severiz Zeynel'i
Ali evladı Hüseyin'i
Ali evladı Zeynel'i
Ellerin Kiblegâhı var
Ellerin Kiblegâhı var
Benim kiblem Hüseyin'i
Benim kiblem Zeynel'i

Biz severiz Bakır'ı
Biz severiz Cafer'i
Ali evladı Bakır'ı
Ali evladı Cafer'i
Ellerin Kiblegâhı var
Ellerin Kiblegâhı var
Benim kiblem Bakır'ı
Benim kiblem Cafer'i

Biz severiz Kâzım'ı
Biz severiz Rıza'yı
Ali evladı Kâzım'ı
Ali evladı Rıza'yı
Ellerin Kiblegâhı var
Ellerin Kiblegâhı var
Benim kiblem Kâzım'ı
Benim kiblem Rıza'yı

Biz severiz Taki'yi
Biz severiz Naki'yi
Ali evladı Taki'yi
Ali evladı Naki'yi
Ellerin Kiblegâhı var

Ellerin Kiblegâhı var
Benim kiblem Taki'yi
Benim kiblem Naki'yi

Biz severiz Askeri'ni
Biz severiz Mehdi'yi
Ali evladı Askeri'ni
Ali evladı Mehdi'yi
Ellerin Kiblegâhı var
Ellerin Kiblegâhı var
Benim kiblem Askeri'ni
Benim kiblem Mehdi'yi

Biz severiz Hatayı'yi
Ali evladı Hatayı'yi
Ellerin Kiblegâhı var
Benim kiblem Hatayı'yi.

Her Tevhid'de cem erenleri "La ilahe illallah" deyip çoşarlar. Mürşid her Tevhidin sonunda gülbeng verir. Bazı Tevhidlerde "Bugün bize Pir geldi / Gülleri taze geldi" diye devam eden Tevhid de okunur. Yalnız İmamların ismi geçmelidir.

Pir:

Gel ey talip, ey zat-ı pak, o Mustafa'ya biat et. Budur ateş âb-ı Hak ol. Murtaza'ya biat et. Şeş cihetten bir nazar kıl gözde ne suret eylemiş. Hüni içinde Şah Hasan Hulk-ı rızaya biat et. Fakir-i fahral kıl teberra düşman olanlara sen. Geç Hariciden Hüseyin-i Kerbelâ'ya biat et. Ber cemali Muhammed, pir kemali İmam Hasan İmam Hüseyin'e selavat. Et Yezid'e lanet. Gerçeğe hû...

TEVHİD-2

Zakir:

Medet hey Allahım medet

Hasan, Hüseyin aşkına
Gel dertlere derman eyle
Yardım ederler düşküne
Yetiş ya Ali Muhammed
Zeynel Abidin aşkına
Gel dertlere derman eyle
Gel dertlere derman eyle

İmam Bakır'ın katına
Şah Taki'yem ben Naki'yem
Cafer'in ilm-i zatına
Askeri'yem kemteriyem
Kazım, Musa, Rıza hürmetine
Yarlık ağmak senin şansın
Gel dertlere derman eyle
Gel dertlere derman eyle

Var Allah'tan dilek dile
Mehdi Sahib Zaman gele
Dedemoğlu secde kıla
Gel dertlere derman eyle

Pir:

Biz muhibbi Ali resulü
Mustafalardanız.
Haydar-ı Şir-i ilahi
Mürtazalardanız.

Aşkına biz olalı can-ı baştan
geçmişiz.
Feryad-ı dil Şahı Kerbelayılardanız.
Dahil-i cümle güruhu Naciyiz
ey zahida
Sanma ki, biz döneriz
Zeynel Abayilerdeniz.

İtikat ettik Muhammed Bakır'a
ikrar verdik
Hem İmam-ı Caferi, Musa,
Rızayilerdeniz

Şah Takiyyü ba Naki'dir dilde

zikri virdimiz
Hasan'ül Askeri Mehdi-i Sahip
livayilerdeniz.

Ey (Turabi) vuz-i şeb
himmetleri matlubuyuz.
Onların nezdinde sail biz
gadayilerdeniz.

Tevhid-i secdelerinizi Ehl-i Beyt
hürmetine Allah kabul eyleye. Ber ce-
mali Muhammed pir kemali Hasan Hü-
seyin'e selavat, Yezid'e lanet. Gerçeğe
hû...

TEVHİD-3

Zakir:

Ağlar gezerim cihanda
Ali diye Ali diye
Yalvarırım Muhammed'e
Ali diye Ali diye

Bektaş-ı Veli'de hal var
Fatma anada bir hayal var
Gece gündüz Hak'a yalvar
Ali diye Ali diye

Hasan Hüseyin inleşir
Melekler çalar çağrışır
Sinemde bülbül ötüşür
Ali diye Ali diye

İmam Zeynel semah tutar
Bakır'ı Cafer'e yeter
Kumru dost dost diye öter
Ali diye Ali diye

Musa-ı Kazım'a danıştık
İmam Rıza'ya ulaştık
Şah'ın sevdasına düştük
Ali diye Ali diye

Taki, Naki bu dediler
Askeri'ne hû dediler
Mehdi bir Kırklar Yediler
Ali diye Ali diye

Kul Himmetim katar katar
Gevher alır, gevher satar
Arşullahda bir kuş öter
Ali diye Ali diye.

Pir:

Bu Tevhidden sonra Pir bir gülbeng
okur. Cem erenleri "Allah Allah" derler.
Her gülbengte de "Allah Allah" denir.

Bismişah Allah Allah

Dinle şimdi nutkumu ne derim ey
din.eri

Sevmişiz can-ı gönülden Mustafa'yı
Haydar'ı

Gezemem asla cihanda serseri
Caferiyem Caferiyem Caferi

Şah Hasan-ı Hulk-ı Rıza, Şah Hü-
seyin-i Kerbela

Zeynel Abidin, Bakır'dır, Musa, Ali
Rıza

Bendenyi Ali nesliyim hanedana
müptela

Caferiyem Caferiyem Caferi

Şah Muhammed Taki tacım serimde
Şahım var

Nun Naki'den bulmuşuz biz din-i
millet aşikâr

Lanetim var ol dilimde ol Yezid'e
set hazar

Caferiyem Caferiyem Caferi

Ben kılamam Kanberiyem Kanberi-
yem Kanberi

Askeri Mehdi'dir bil afitabı enveri

Dört kitabı söylerim aynı cemalın
defteri

Caferiyem Caferiyem Caferi

Caferi'nindir hey Virani ilmi kudret
cavidan

Fazlı Haktır ki, Rumızı ondan ol-
muştur beyan

Biz güruh-u Naciyiz söyler zübni-
mız her zaman

Caferiyem Caferiyem Caferi

Bismişah Allah Allah

"Vakitler hayrola, hayırlar feth ola,
şerler def ola, kesilen kurbanlarımızı,
tercümanlarımızı Hak erenler dergâhı
didarında kabul eyleye, gerek bilerek
gerek bilmeyerek elimizden, dilimiz-
den her ne kötülük sadır olduysa tövbe
günahlarımıza estağfurullah. Hak eren-
ler uzaktan, yakından gelen mümin
müslim muhibbanların dertlerine der-
man, gönüllerine iman, hastalarına şif-
falar ihsan eyleye. Evlat isteyene evlat,
nimet isteyene nimet, az kazancınıza
çok bereket nasip eyleye. Muhammed
Ali cümlemizi sancağının altında ber-
karar eyleye. Dil bizden nefes Hünkâr
Hacı Bektaş-ı Veli'den, gerçeğe hû..."

Her gülbengte Faraşçı faraş çalar.

Faraş:Erenler Sefaya Ere.

1.6. BEŞİNCİ BÖLÜM

MİRAÇLAMA

Miraçlama'da "secde" sözü edilince
secde edilir. "El tutuben" denilince
el tutulur. "Muhammed ayağa durdu"
denilince cem erenleri ayağa kalkar.
"Muhammed secdeye koydu yüzün"
denilince yere secde edilir. "Cebrail ge-
tirdi üzümü" denilince bir avuç üzüm
halkanın ortasına atılır. Cem erenleri
Kırkların lokması olarak alırlar. Alevi
ceminde kesinlikle içki olmaz. Bazen
Bektaşiler Cem ayinlerinde kahve fin-

canı ile birer yudum alırlar. Bunu engür şerbeti olarak kabul ederler. O şerbetten biri içti denilince canlar semaha kalkar. İlk Kırklar semahı dönülür. Bu semahta Tevhitteki canlar hep birlikte semaha katılırlar. Üç defa aynı noktaya gelinene kadar dönülür. Semah dönerken eller çok alçak bir tempoda birbirine vurulur. Böylece tekrar oturulur. Miraçlama başlar.

Pir:

Semah hizmetimiz İsrâ sûresinin 44, Cuma, Saf, Tegabun, Haşr surelerinin 1'inci ayetlerine göre yapılır. İsrâ sûresi-44. ayet: "Yedi gök ve yer ve ikisinin içindekiler dönerek Allah'ı hamd ile tesbih ederler. Zaten hiç bir şey yok ki, onu tesbih etmesin, fakat siz onların tesbihlerini anlamazsınız."

Zakir:

Geldi Cebrail çağırdı
Kalk Muhammed Mustafa
Hak seni Miraç'a okudu
Davete Kadir Hûda

Evvel emanet budur ki
Piri rehber tutasın

Kadim erkâna uyup
Tarık-ı müstakime

Muhammed sükûta vardı
Dedi senden yok aziz
Şimdi senden el tualım
Hak buyurdu vedduha

Muhammed'in belin bağladı
Ahır anda Cebrail
İki gönül bir oluben
Yürüdüler dergâha

Vardı dergâh kapısına
Gördü bir aslan yatar
Aslan anda hamle kıldı
Başa koşturdu bir fena

Buyurdu sırrı kâinat
Korkma habibim deyi
Hatemi ağzına ver gel
Aslan ister nişane

Hatemin ağzına verdi
Aslan anda sakın oldu
Muhammed'e yol verildi
Aslan gitti nihane

Vardı Hak'ı tavaf etti
Evveli bunu söyledi
Ne yeğin senin şirin
Hayli cevretti bana

Gördü biçâre derviş
Hemen yutmak diledi
Ali bile olaydı
Dayanaydı ol Şaha

Doksan bin kelam danıştı
İki gönül dostuna
Tevhidi armağan aldı
Yeryüzünde insana

Ey benim sırrı devletlim
Sana tabidir habibim
Eğiliben secde kıldı
Eşiği kıblegâha

Kudretten bir hon geldi
Süt almayı baldan aldı
Muhammed destini sundu
Nuş etti azametullaha

Ayak üzerine kalktı

Ümmetini diledi
Ümmetine rahmet olsun
Dedi anda kibriya

Eğiliben secde kıldı
Hoş kal sultanım deyi
Koyup evine giderken
Yol uğrattı Kırklara

Vardı Kırklar makamına
Oturuban oldu sakın
Cümlesi de secde kıldı
Hazreti emrullaha

Muhammed secdeye sürdü yüzün
Hak'a teslim etti özün
Hak verdi bir salkım üzüm
Hasan Hüseyin ol Şah'a

Selman anda hazır idi
Şeydullahın diledi
Bir üzüm tanesi koydu
Selman'ın keşküllaha

Kudretten bir el geldi
Ezdi engür eyledi
Hatemi elde gördü
Uğradı müşkül hale
(Deveminde semah başlar)

1.7. ALTINCI BÖLÜM TAÇLAMA

SEMAH-1

Ol şerbetten biri içti
Cümlesi oldu hayran
Mümin müslim üryan büryan
Hep girdiler semaha

Cümlesi de el çırpıben
Dediler Allah Allah
Muhammed de bile kalktı
Kırklar ile semaha

Muhammed coşa geldi
Cemresi kırk pare oldu
Kırklar bağladı belin
Tacı başından kalka

Muhabbetler galip oldu
Erkân yerini buldu
Muhammed'i gönderdiler
Hatırlar oldu sefa

Muhammed evine vardı
Ali Hak'ı tavaf etti
Hatemin uğruna koydu
Dedi seddak Murteza

Evveli sen, ahiri sen
Ey velayet madeni
Cümle sırlar sana ayan
Dedi Şah-ı Evliya

Gel ha gel ey Şah Hatayım
Gizli sırrın söyledim
Hak sözün inandıramadım
Özü çürük evraha

TAÇLAMA-1

Zakir:

Erenler sükûta vardı
Amma ne cem imiş bu cem
İznikçisi Kanber oldu
Amma ne cem imiş bu cem

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Muhammed Miraç'a gitti

Önüne bir aslan yattı
Hatemi ağzına attı
Amma ne cem imiş bu cem

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Selman şeydullaha vardı
Habibi Mıraç'ta gördü
Selman'a bir üzüm verdi
Amma ne cem imiş bu cem

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Selman üzümü getirdi
Kırklar cemine yedirdi
Selman da geldi oturdu
Amma ne cem imiş bu cem

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Selman üzümü ezdi
İbdidasın kendi süzdü
Kırkları katarı düzdü
Amma ne cem imiş bu cem

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Kalktı Kırkların birisi
Şah-ı Merdan'dır ulusu
Köse Kemter kef delisi
Amma ne cem imiş bu cem

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah

Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Cem erenleri: "Allah Allah" derler
ve ikinci bir Taçlamaya devam ederler:

Pir:

Semahlar saf ola. Ali kılavuzunuz
ola. Döndüğünüz semahtan ve hizmet-
lerinizden şefaata bulasınız. Gerçeğe hû
mümine ya Ali.

SEMAH-2

Zakir:

Yine katarlandı aşkın kervanı
Çekilip giderler dost ellerine
Erenler cem olmuş piri civanı
Kemberbest bağlamış hep bellerine

Bu yola gidenler menzile yeter
Birlik divanında muhabbet artar
Cümlemiz bu yoldan bir dilden öter
Aşık oldum güzel, hoş dillerine

Hak Muhammed Ali bir bina kurmuş
Nuru muhabbeti kalbime dolmuş
Erenler yolunu bize bildirmiş
Sır içinde gizli sır yollarına

Şah-ı Merdan çırakları uyandı
Dost elinden dolu içenler kandı
Cemiyet bahçesi açtı donandı
Gör bir nazar eyle dost güllerine

Güvenç Abdal Şahım dergâha vardım
Bir niyaz eyleyip darına durdum
Hidayet kapusu açıldı gördüm
Gör ne ihsan eyler Hak kullarına

TAÇLAMA-2

Zakir:

Duaz İmam söylenince
Kulak verip dinlemeli

İki gönül bir olunca
Kılavuzu neylemeli

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

İki gönül bir oturur
Hazıra selam yetirir
Rehber erken getirir
Ona niyaz eylemeli

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Niyaz geldi bize Hak'tan
Şu mahlûkun işi bohtan
Korkmaz mısırm ulu Allah'tan
Sözü doğru söylemeli

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Sözü doğru söyleyenler
Aşk deryası boylayanlar
Bir iyilik eyleyenler
Kötülüğü neylemeli

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Kötü söz kötünden çıkar
Aramızda ırmak akar
Teslim Abdal delil yakar
Ona niyaz eylemeli

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Pir:

Ey cümle âlemler ulusu koca Tanrı
Ey Baki-i kuyyum-ü kadir, ey yüce
Tanrı

Ya evvel ahir ü ya Şah-i dü âlem
Hükmünde senin küllisi uçtan uca
Tanrı

İsyanlara gark oldum efendim tut
elimden
Affet günahım, bakma sakın sen su-
ça Tanrı

Didar-ı cemaline beni eyle müşerref
Mahfice bu dil istedi bir kez, koca
Tanrı

Lütfünle okur (Genci) hakikaten
efendim
Hak'a! Kamu âlemlere sensin koca
Tanrı

Koca Tanrı semahlarımızı, hizmet-
lerimizi kabul ede. Hizmetiniz ve dur-
duğunuz dâr hayır amelimize kayıt ola
gerçeğe hû...

SEMAH-3

Zakir:

Yine dertli dertli iniliyorsun
Sarı turnam, sinen yaralandı mı

Niçin el değmeden iniliyorsun
Sarı turnam, sinen yaralandı mı

Baş perdeden çalınıyor bağlama
Ötüp ötüp dertli sinem dağlama
Yine bulam usta yine ağlama
Sarı turnam, sinen yaralandı mı

Yas mı tuttun giyinmişsin karalar
Senin derdin açar bana yareler
Esiri der nedir derde çareler
Sarı turnam, sinen yarelehdı mi

TAÇLAMA-3

Zakir:

Dünü günüm arzumanım Kerbela
Diyelim İmam Hüseyin aşkına, aşkı-
na Şahım aşkına
Senden başka sermayem yok elim-
de

Varalım İmam Hüseyin aşkına, aşkı-
na Şahım aşkına

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Kapıyı tepti Kırkların birisi
Birisinden mest oluyor varisi
Şah-ı Merdan On iki İmam ulusu
Diyelim İmam Hüseyin aşkına, aşkı-
na Şahım aşkına

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Allah Allah deyi coşar ırmaklar
Kuruldu semahlar dönüyor çarklar
Hani bir üzümü kırk bölen Kırklar
Böleyim İmam Hüseyin aşkına, aş-

kına Şahım aşkına

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Ne hoş öter seherin bülbülleri
Mânâ söyler o hakiki kulları
Taze açmış evliyanın gülleri
Derelim İmam Hüseyin aşkına, aş-
kına Şahım aşkına

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Talip rehberi evine getir
Tamam eyle eksiklerini getir
Rıza lokmasını meydana getir
Yiyelim İmam Hüseyin aşkına, aşkı-
na Şahım aşkına

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Şah Hatayım bu yola beli diyelim
Çağrışalım Muhammed Ali diyelim
Cümlemiz bir ikrara bu diyelim
Diyelim İmam Hüseyin aşkına, aşkı-
na Şahım aşkına

İllallah Şah illallah Hak la ilahe ilallah
Sen Alimsin güzel Şah, Şahım eyvallah
eyvallah

Her üç Taçlamanın nakaratında se-
maha girerler ve Cem erenleri zakirle
beraber söylerler. Burada Faraşçı her
hizmetin sonunda faraş çalar, Mürşid
olan zat gülbenk verir.

Pir:

Bismiřah Allah Allah

Nazar kıl hıřmı ibretten
Kamu eřya Hûda söyler
Ta ezel ruhu vahdetten
Muhammed Mustafa söyler

Habibi Hak güzel canım
Ne söyler bak bu sultânım
Bab-ı elmi Şehrîstanım
Aliyül Mürteza söyler

Fikrederler seren canım
Havaya verdi ayyamın
İçti aşkın ezel canım
Hasan Hulki Rıza söyler

Bugün mahi Muharremde
Yaratıldık kamu demde
Mevaliler bu matemde
Şehid-i Kerbela söyler

Neler çekti cefasından
Yezid'in macerasından
Uman lütfü edasından
İmam Zeynel eba söyler

İmam Bakır, İmam Cafer
Kâzım Musa, Rıza Server
Takiyi, be Naki Asker
Makamı münteha söyler

Muhammed Mehdi divanı
Seçer müminler inkârı
Bilin sahib-i Zülfikârı
Bu ismi lafeta söyler

Kurretül aynı habibi
On İki ismi imamı
Saçın ayette vel leyli

Yüzün şemsi duha söyler

Hûda sırrı Ali Merdan
Kamuya hükmeden sultan
Seni başerdan nadedan
Yalandır iftira söyler

Kuluyuz Hacı Hünkâr'ın
Cemali Baki Gülzarın
Bu Noksani günahkârın
Ağın bilmez kara söyler

Allah Allah. Vakıtlar hayrola, gönüller feth ola, şerler def ola. Hak erenler zalimin zulmünden dağıtmaya. Üçlerin, Beşlerin, Yedilerin, Kırkların, On İki İmamın, On Dört Masum-u Pakların, On Yedi Kemerbestlerin, On İki Hizmet sahiplerinin himmeti üzerinizde hazır ve nazır ola. Dertlerimize derman, gönüllerimize iman nasip eyleye. Hak erenler uzaktan yakından gelen canların devahlarını kabul eyleye. Cümlemizi Ehl-i Beyt'in katarından didarından ayırmaya. Dil bizden nefes Hünkâr Hacı Bektaş-ı Veli'den, gerçeğe hû...

Faraşçı

(Burada her can selavat verir, "Allah eyvallah nefes pirdendir" der)

Pir:

Pir řu gülbengi okur:

Sahib-i Selman mülke Süleyman kör olsun Mervan, zuhur etsin Mehdi-i Sahib Zaman, řad olsun On İki İmam, erenler meydanında hizmetin oldu tamam. Hizmetin kabul olsun, Seyyid-i Faraş'ın hüsn-ü himmeti üzerinde hazır ve nazır olsun. Gerçeğe hû...

Faraşçı: Erenler Sefaya Ere

1.8. YEDİNCİ BÖLÜM

SAKA SUYU FASLI

Bu fasılda Saka suyu hakkında izahat:

Saka suyunun hazırlanması: Temiz su tasıyla suyu Sakacı, Mürşid'in huzuruna getirip eğik olarak sağ ayak başparmağı sol ayak başparmağının üzerinde basık olmak üzere duaya durur (Bu üsluba Dar denmez duaya durmaktır). Duasını okur:

Sakacı Tercümanı

Mürşid:

Lânet okuma Ali İmran Suresi 60-61'inci Ayetleri ve Saka suyu hizmeti İnsan suresi 5-6'ıncı Ayetlerine göre yapılır. İnsan suresi 5-6'ıncı ayetleri: "Mümin olanlar karışımı kafur olan bir sudan içerler. O bir pınar ki, ancak ondan Allah'ın has olan kulları içer."

Ali İmran Suresi Ayet-60: "Bu Rabb'inden gelen gerçektir. Öyle kullananlardan olma." Ayet-61 (lânet etmek) : "Kim sana gelen ilimden sonra seninle tartışmaya kalkarsa, de ki: "Gelin oğullarımızı oğullarınızı, kadınlarımızı kadınlarımızı, kendimizi ve kendinizi çağıralım, sonra gönülden lânetle dua edelim de, yalancıların üstüne Allah'ın lânetini dileyelim!"

Nisa suresi Ayet-52: "İşte bunlar Allah'ın lânetlediği kimselerdir. Allah kimi lânetlerse kulları da lanetler. Artık ona bir yardımcı bulamazsın." Aleviler cem ayininde işte bu ayetlere göre lânetli dua ederler.

"Sad hezeran lanet olsun o münafıklar canına, ben demedim Hak buyurdu bunu senin şanına. Ümmetiyim dersin selavat verirsin Peygamberimize. Ey

Yezid elli defa Hacca gitsen olmaz tavafın kabul. Arafat'ta kelp düşer kesilen kurbanına. Ehl-i Beyt'ten adavatını kesmedin, lânet olsun ervahına, rahmet olsun Hasan ile Hüseyin'e, lânet Yezid'e" der ve hizmet duası:

Pirden hizmet duası:

Pir, Saka duasına devam eder (Sakacı dizi üzerinde oturur):

"Ey evrah-ı Yezid! Şefaati kimden umarsın cümrine, isyanına. Ey münafık, Ali Muhammed'e ikrarını inkâr eyledin. Yuh olsun senin çürük geçmiş ol fasık imanına. Gel ey Sultan Şah Hata-yım sen bu sırrını söyle dur. Şah bir kerem kanidir, kalmaya cümlemizin isyanına la feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar. Ber cemali Muhammed Pir kemali İmam Hasan Hüseyin. Muhammed Ali'yi bir bilerek verelim selevat.": "Allahü meselli âlâ seyyidina vela ali Muhammed ve Ali Muhammed."

Mürşid:

Mürşid suya selavat parmağını batırır, suyu afsunlar, selavat verir.

"Şah Hasan, Şah Hüseyin Bismillah'ir Rahman'ir Rahim. Allah Allah aşk olsun içene. Rahmet göçene. Rahmet Hasan Hüseyin'e saka Hüseyin gerçeğe hû..." (bu cümleleri okuyarak Sakacı saka suyunu dağıtır).

Pir:

Bismişah Allah Allah

"Vakitler hayır ola, hayırlar feth ola, şerler def ola, muradımız hasıl ola, hazır, zahir, batın ayin-i cem erenlerinin nur cemallerine aşk ola, On Sekiz Bin Alemlerle birlikte mümin, müslim cümle kardeşlerimizi Muhammed Ali gülben-

ginden mahrum etmeye, Allah cümlemizi didar-ı Ehl-i Beyt'e, meşrebi Hüseyin'e nail eyleye. Üçlerin, Beşlerin, Yedilerin, Kırkların, On İki İmam, On Dört Masum-u Pak, On Yedi Kemerbestlerin, On İki Hizmet sahiplerinin, hüsn-ü himmetleri üzerimizde hazır ve nazır ola. Hak erenler dertlerimize derman, gönüllerimize iman nasib eyleye. Hak saklaya, bekleye, gözleye, gözete. Dil bizden nefes nur-u nebi, Kerem-i Ali, pîrimiz kaddesalahu sırrehul aziz kutbûl evliya Hünkâr Bektaş-ı Veli'den ola. Gerçeğe hû..."

Bu gülbenkten sonra sıra Faraşçıya gelir. Burada On İki İmamlar'ın ismi geçtikten sonra, herkes istediğini okuyabilir.

Faraşçı: Erenler Safaya Ere

Pir:

"Sahib-i Selman, mülke Süleyman, erenler meydanında hizmetin oldu tamam. Hüseyin-i Kerbela'nın hüsn-ü himmeti ve şefaati üzerinde olsun. Hizmetinden şefaati bulasın. Gerçeğe hû..."

1.9. SEKİZİNCİ BÖLÜM

MERSİYELER

Zakir:

Surretül aynı Habibi kibriyasın ya Hüseyin

Nur-u çeşmi Şahı Mürtezasın ya Hüseyin

Hem ciğer pare-i zühre Fatma Hayrunisa

Ehl-i Beyt'i mücteba Ali ebasın ya Hüseyin

Vedduha veley denildi veladdin hakkında çok

Cüz-i zati padişahı enbiyasın ya Hüseyin

Sana gönül ile dokunan hiç ummasın marifet

Gonca-i gülşen saray kibriyasın ya Hüseyin

Ehl-i mahşer desti Haydar'dan içeren Kevser'i

Sen susuzlukla Şehid-i Kerbela'sın ya Hüseyin

Zat hezaran lanet olsun ol Yezid'in canına

Nice kıydılar sana nuru Hüdasın ya Hüseyin

Kıl Arif'e şefaati ceddin Muhammed aşkına

Ruz-i mahşerde makbul-û ricasına ya Hüseyin

Zakir:

Deli gönül çok açılıp şad olma Kerbela'da Şah Hüseyin'e baksana Nefsine aşk edip kakhaha gülme Ehl-i Beyt yastadır gama baksana

Yezid kast eyledi vermedi suyu Orada tutuldu Kasım'ın soyu Sırrıye ağlıyor ne murad deydi Fatîma'nın kinasına baksana

Ümmü Gülsüm, Zeynep çekerler yasın

Kerbela çölleri mazluma nasip Siması Peygamber cemali Yusuf Ali Ekber'in Leylasına baksana

Çok cefaya malik Zeyneb-i Sani Müseyip Gazi ala onlardan hayfı Hür Şehid de Kerbela'nın kurbanı Hayma gâhın ateşine baksana

Esîri kûş eyle bu dünya cefa
Bunca kahramanlar sürmedi sefa
Ağalar ağası Şah Necef Şaha
Haraba'da Zakine'ye baksana

Pir:

Bismişah Allah Allah

Dehanın hey debret bülbül
Yine bugün sitem olsun
Seherden açılan gülü
Görenler şadıman olsun.

Seher vakti mübarektir
Kamu deminden gökçektir.
Müminin adı gerçektir
Niçin kavli yalan olsun

Seherde dur niyaz eyle
Hüdayı keşfiraz eyle
Şer işden ehdiraz eyle
Ne hayrına ziyan olsun

İlahi Mustafa hakkı
Aliyel Mürteza hakkı
Hasan hulki rıza hakkı
Medet mürvet aman olsun

Ne hoş esmayı hüsnasın
Gülüstanı temaşasın
Hüseyni Kerbela yasin
Dilinde her zaman olsun

İmam Zeynel şemsi Mahim
İmam Bakır benim Şahım
Sürersen Cafer'in rahın
Havaricden nihan olsun

Kâzım, Musa, Rıza server
Taki'yi be Naki, Asker
Düldül, Kamber Zülfikar
Doğup Mehdi ayan olsun

Kul isen Fazlı yezdana
Sucud et Ali İmran'a
Teberra eyle Mervan'a
Sana cennet mekân olsun

Ata bahşet kerem kâni
Umarız senden ihsanı
Kapına kulum Noksani
Müekkel pasiban olsun.

Pir:

Ya imamı muttakîn server Muhammed Mustafa'nın ruhuna verelim selavat: "Allahümmesalli ala Seydina Muhammed ve ala Ali seyidina Muhammed"

Ya imam muttakîn nur-u Aliyel Mürteza'nın ruhuna verelim selavat: "Allahümmesalli ala seyyidina Muhammedin ve ala Ali seyyidina Muhammed"

Ya imam muttakîn nur-u İmam Hasan'ı hulki rızanın ruhuna verelim selavat: "Allahümmesalli ala seyyidina Muhammedin ve ala Ali seyyidina Muhammed"

Ya imam muttakîn nur-u İmam Hüseyni Kerbela'nın ruhuna verelim selavat: "Allahümmesalli ala seyyidina Muhammedin ve ala Ali seyyidina Muhammed"

Ya imam muttakîn nur-u On İki İmam, On Dört Masum-u Pakların ruhuna verelim selavat: "Allahümmesalli ala seyyidina Muhammedin ve ala Ali seyyidina Muhammed"

Failatın, failatın, failat verelim Muhammed Mustafa'nın ruhuna selavat:

"Allahümmesalli ala seyyidina Muhammedin ve ala Ali seyyidina Muhammed"

Çekerim aşkın yayın, ceme gelmesin hayın, Tevhid kararın buldu,

Yol erkân yerin aldı, Müminler ah çekip ağladı, ah Hüseyin vah Hüseyin.

Evveli hû diyelim, ahır hû diyelim, Lânet Yezid'in canına gerçeğe hû diyelim.

Hatayım handan gelir, cesette candan gelir,

Bu yola meyil veren ser verir, serden gelir.

Hatayım uluya gider, uludan uluya gider,

Gafil olman gaziler, bu yol Şah-ı Merdan Ali'ye gider.

Hatayım hak çağında, Hak gönül alçağında,

Yüz bin Kâbe yapmaktır bir gönül alçağında.

Hatayım han oğludur, edep erkân yoludur

Bu yola meyil vermeyen Şimir Mervan oğludur.

Hatayım der çimende su çıkar su çimende

Pir günahattan geçerse kim korkar suçu bende.

Failatın, failatın, failat verelim Muhammed Mustafa'nın ruhuna selavat:

"Allahümmesalli ala seyyidina Muhammedin ve ala Ali seyyidina Muhammed"

Pir:

Vakitler hayır ola. Hayırlar feth ola. Şerler def ola. Münkirler mat ola. Münafıklar berbat ola. Müminler şad ola. Meydanlar âbât ola. Sırlar meskûr ola.

Hanedan-ı fukaralar mamur ola. Muhammed Ali yardımcımız ola. On İki İmam, On Dört Masum-u Pak efendilerimizin hüsn-ü himmetleri üstümüzde hazır ve nazır ola. Dertlerimize derman, gönüllerimize ferman, hastalarımıza şifalar ihsan eyleye, hak erenler tacımızı, devletimizi, milletimizi, malımızı, canımızı düşmana payı mal ettirmeye. Ordularımızı, karada, havada, denizde zaferlere erdire, kılıçlarımızı keskin, sözlerimizi üstün eyleye, dualarımızı izzeti dergâhında kabul eyleye. Dil bizden himmet Hazreti Pir'den ola. Demi Pir, Kerem Evliya, gerçek erenlerin demine hû...

Faraşçı: Erenler Safaya Ere

Pir:

Hizmet Duası

Meydan postunun kalkması için ön saftaki müminler postun ucundan tutarlar ve Mürşid okur.

Mürşid:

Ey cemaat! Postumuz mihman ve mihmandar postudur. Postumuz meydana serildiği için meydan postu denilir. Mihmanın mânâsı Hızır Aleyhisselam'a kıyastır. Zira evlerde olsun, topluluklarda olsun ev sahipliği yapanlar ağırlanan mihmanlara Hızır gözü ile bakarlar. Bir mihman mânâsı daha var ki, o da hepimizle ilgilidir. Zira yaşadığımız dünyada hepimiz mihmanız. Hızır Aleyhisselam gibi dürüst yaşarsak ilmi ledüne mahzar oluruz, onun ruhuyla yaşarız. Burada Hızır Aleyhisselam'ı can-ı gönülden hep birlikte gönül birliğimizle anıyoruz. Allah-û Teâla onun bereketini kazancımızdan eksik etmesin. Şimdi duamızı okuyalım.

Bismillah'ir Rahman'ir Rahim,

Tarikatta Hızır'dır üstadımız, piri-miz. Çağırınca yetişir imdada erimiz. Erenler cemine gelir katılır ise, mihmanımız Ali'dir, öyle görür gözümüz.

Bismişah Allah Allah,

Meydanımızda serili bu postumuzun üzerinde kapıdan içeri bütün canların ettikleri hayır dualarını ve akan göz yaşlarını cemaati müslimin gönül birliği ile bir mercan yaptık, kapalı bir fincana koyduk. Ehl-i Beyt'in, On İki İmamların, Kutb'ül Evliyalârın, Mürşidimizin, Pirimizin cemaatimizin izni himmeti ile bizi yaratan ve nimetlendiren Rabb'imize gönderdik. Ve yine bu postun üzerinde hizmet eden Mürşidimiz, Pirimiz, Rehberimiz, Gözcümüz, Süpürgecimiz, Sakacımız, Kapıcımız, Peyikçimiz, İznikçimiz, Aşçımız, Lokmacımız, Mihmanlarımız, bütün hizmet sahiplerimiz, kapıdan içeri bütün mümin canlarımız, Hayrün Nisa tayfası bacılarımız, ergin yaşa gelmemiş malik olmayan masumlarımız bugüne kadar gerek birbirleri arasında gerekse yaratanımıza karşı bilerek ya da bilmeyerek bir hata, kusur, günah yapmış olabilirler. Bütün bunları postun üzerinde dile getirdiler, döktüler. Bundan böyle bir daha ve bilerek kusur yapmamaları üzere postumuzla birlikte topladık, silip süpürüp attık. Affı marifet eyle Ya Rabb'imiz. Kulların işlediği günahların sizden af edilmesini can-ı gönülden, gönül birliği ile yalvarıyoruz ve istiyoruz. Dil bizden keremi Şah-ı Velayeten. Gerçeğe hû...

Burada Faraşçı hizmetinden önce hizmet sahiplerine bir hizmet duası verilir. Hizmet sahipleri Mürşid'in huzurundadır. Son söz Mürşid'indir.

1.10. DOKUZUNCU BÖLÜM KURBAN LOKMASI YEME FASLI

Pir:

Kurban hizmeti Kevser suresine göre yerine getirilir: "Şüphesiz ki, biz sana Kevser'i verdik. Senin zürriyetin ondan gelecektir. Rabb'in için ibadet et, kurban kes."

Kurbancı Tercümanı:

Kurbancı:

Pir huzurunda bir dua okunur.

Kurban keserken dua okunur.

Kurbancı pişmiş kurban lokmasını Dedenin huzuruna getirdiği zaman bu dualar okunur.

Pir:

Kestiğin kurban Halil İbrahim Aley-hisselam'ın kestiği kurban ola. Yaptığın hizmetten durduğun dardan hayır göresin. Hizmetlerin hayır ameline kayıtlı ola. Halil İbrahim Peygamberin hüsn-ü himmetleri üzerinde hazır ve nazır ola. Gerçeğe hû...

Faraşçı: Erenler Safaya Ere

Pirden dua

Kurban Lokmasını Yeme Faslı

Pir:

Lokma hizmeti İnsan suresinin 7,8,9'uncu ayetlerine göre yapılır: "Onlar, adaklarını yerine getirirken, yemeğin azına dahi ihtiyaçları varken, Allah'a sevgilerinden dolayı onu yoksula ve esire yedirirler."

Lokma yeme iznini Lokmacı verir. Abdal Musa kurban lokmasında Lokmacı, lokma dağıtma duasını yapmaz. Lokma dağıtma duası Lokma Ceminde olur. Lokmacı bu cemde sadece yardım eder.

Sofra Duası:**Pir:**

Sofrası Halillullah, nimeti celillullah yedirenlere delil, yiyenlere helal-ı hoş ola. Namertler mat ola. Bir lokmamız bin gadalarımızı, belalarımızı savmış ola. Ulu Tanrımız veren elleri sağ ede. Vücutlarına sıhhat vere. Toplum içinde dilleri bülbül sözleri üstün ola. Daima kazançları bol, keseleri dolu ola. Allah erenler toplumumuzu huzurlu, sağlıklı, dirlikli, birlikli eyleye. Bu sofralarımız bugün sona erdi, Allah-û Teâla gelecek yıllarımızda yenisini cümlemize nasip eyleye. Sofralarımızda Cem ayinimizde noksanlıklarımız olmuştur. Bu noksanlıklarımızdan dolayı kusurlarımız af ola. Soframızda Allah Allah diyen diller daim var ola. Bu Abdal Musa kurban lokmamızı kesip hazırlayanların, hizmet edenlerin hizmetleri amel defterlerine sevap yazıla. Pirimiz, üstadımız Abdal Musa Hazretlerinin ve Hz. İbrahim Aleyhisselam'ın hüsn-ü himmetleri, sefa nazarları daim üzerlerinde gözcü ve bekçi ola. Dil bizden kerem ve nefes pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş Velî'den ola. Gerçeğe hû...

Mürşid:**Oturan Duran**

Kurbanımız kabul ola, ikrarınız kâdim ola, dergâhı ilahiden yazılmış ola, yüzünüz ak ola, imanınız pak ola, lokma ve kurban sahipleri kurbanlarından şefaath bula, Hak erenler utandırmaya, cehennem narında yandırmaya, üçlelerin beşlerin, yedilerin, On İki İmam, On Dört Masum-u Pakın, On Yedi Kemerbestlerin hüsn-ü himmetleri üzerinde hazır ve nazır ola, Ehl-i Beyt'in ve On İki İmamların didarından kata-

rından ayırmaya, nur-u nebi Kerem Ali pirimiz mürşidimiz Hünkâr Hacı Bektaş-ı Veli Allah Muhammed ya Ali gerçek evliya keremine hû...

Oturan duran kaygusuz gaybetsiz evine varan yastığına niyaz eden canlıların Hak erenler muradını vere.

Sofra toplandıktan sonra**Hizmet sahiplerine Mürşidden hizmet duası:****Mürşid:**

(Önce bir izahat)

Ey hizmet sahipleri mümin canlar! Fahri olarak yaptığınız ulvî ve kutsal hizmetler az sonra isimlerini okuyacağımız zatlardan sizlere emanet olarak bahşedilmiştir.

Dede kurumu da dahil olmak üzere hepimiz o zatların vekilleriyiz. Belki sizlere ve de seyredenlere basit görünebilir, ancak şu bilinmelidir ki, yaklaşıksaatinden bu saatlere kadar yapılan hizmetler Yaratan'ın nezdinde kutsaldır. Ve makbul olan en ulvî bir yalvarış ve ibadet yöntemidir.

Görüldü ki, her yapılan hizmet hakkında Kur'an'ı Kerim' in vahiy ayetleri yazılmıştır. Şimdi üstatlarımızın isimlerini sizlere bir kez daha saymaya çalışacağım:

Bismillahir Rahmanir Rahim,

Hz. Muhammed (S.A.V.) en büyük ulumuz, kızı Fatımatı Zehra Hayrün Nisa tayfası bacılarımızın en büyük önderi ve anasıdır.

Hz. Aliyül Azim (S.A.V.) ilk ve kuru cumuz olan velimiz, imamımız, Mürşid-i Kâmil efendimizdir.

Babasının vekili Pirimiz Hz. Hüseyin, onların Rehberliğini yapan Cebrail Aleyhisselam .

Kurbancı üstadımız Hz. İbrahim Aleyhisselam,

Delilci (çerağcı) üstadımız Cebur-i Ensari,

Lokmacı üstadımız Hz. Selman-ı Farîsi,

Kırklar Ceminde Peyikçilik (Haber-cilik) yapan üstadımız Cebrail Aleyhisselam,

Kapıcı (bekçilik yapan) üstadımız Salman-ı Pak.

Salman lokmada olduğu gibi Taze-kâr hizmetinde de ismi geçmektedir. Buradaki hikmet şudur sevgili müminler:

Hz. Selman Muhammed Ali'ye dört dörtlük bağlılığı ile başta gelen ashaplardan biridir. Nefsi amberesi temizlenmiş pir-i pak olmuştur. O nedenle Pak ünvanını kazanmış bir zat olduğundan. Diğer hizmet sahipleri:

İznikçi ayakkabıların düzenine bakan, ayaktan çorap çıkarma hizmetini yapan üstadımız Hz. Abdal Musa'dır.

Zakirlik yapan üstadımız İmam Cafer-i Sadık Hazretleri Altıncı İmamımızdır.

Sakacı Kırklar Ceminde ilk kendisinin geleceğine mensuben su dağıtan Hz. Hüseyin'dir.

Sevgili hizmet sahipleri, mümin canlar gelip durduğunuz dardan, yaptığınız ulvî hizmetlerden hayır bulasınız. Hayır amellerinize delil ola. Saydığımız bütün zatların hüsn-ü himmetleri, sefa nazarları üzerinizde daim bekçi ve gözcü olmalarını Allah'tan diliyoruz. Nur-u Nebî keremi Ali kemali İmam Hasan İmam Hüseyin'e rahmet, Yezid'e lânet, Muhammed Ali'yi bir bilenler versin Muhammed'e selavat.

Dil bizden kerem ve nefes Hz. Ali'den ola. Gerçeğe hû...

Pir:

Okurum cân-ı gönülden İsm-i Azam âşikâr

Sırr-ı tevhidi ayan eyler bana perverdigâr

Âşık isen sâdikane oku kıl leyl ü nehar

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar
Hemdem-i ruh-i Muhammed'tir Ali Şah-i kerem

Serveri kevn-ü mekânın olduğün la cerem

Kalbinin naz-ü niyazı virdin olsun dem be dem

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar

Vâkîf ol ilm-i hakikat sırrına, mânâyı bul

Dergâh-ı bâb-ı Ali'de hâcetin olsun kabul

Ereyim maksude dersin oku, durma pür usul

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar
Açılır ayn-i basiret, şad olursun bigüman

Erişir Hak'tan, hidayet kalbine feyz-i nihan

Oku bu esma-i zati, âkil isen her zaman

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar

Aşk ile hemdem olaldan dil'de âsârım budur

Dil'de ikrar-ü pazarım Genci her kârın budur

Okurum (Ruz-i Elest) ten vird-ü ezkârım budur

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar

Okuduğumuz İsm-i Azam duası yüzü suyu hürmetine Allah Allah diyen mümin kullarını payidar eyle ya Rab. Eksiğimizi tamam kabul et ya Rabb'im. Sen kerem kânisin biz ise aciz kuluz ya Rabb'im. El açıp Allah diyen bu kullarını darda düanda koyma ya Rabbim.

Ya Allah diyen diller var ola. Gönüllerimiz pak, muratlarımız hasıl ola. Dil bizden kerem-i sahibül âlem kutbül devran hayatı müdam Pirimiz üstadımız ve hünkârımız Hacı Bektaş Velî'den ola. Rahmet İmam Hasan'a Hüseyin'e, lanet Yezid'e. Gerçeğe hû...

Faraşçı:

Sonra post dürülüp kaldırılacak sakin ve ayak değmeyen bir yere silkele-necektir.

Abdal Musa Cem ayinimiz burada sona ermiştir. İstekliler olursa Cemin sonunda Pir bir toplum gülbengi okuyabilir. Toplum gülbengi Cemin sonunda yazılıdır.

1.11. DUA DEMETİ

Mürşid Huzurunda

Şemsi tevekkeli hidayettir yüzün,
Ehl-i Naciye beşarettir yüzün,
Suret-i Hak'tan işarettir yüzün,
Hacı ihramı ziyarettir yüzün.

Erenler, sadıklar ayin-i cem erenleri aşkına Allah eyvallah.

Rad Suresi-77'inci ayetine göredir.

Delilci

Bismişah çırağı nuru Muhammed Ali'den doğup şemsiyle mah Fakir bir zerreyi elem destur Allah eyvallah. Şem-i tevfik nur-u hidayettir, yüzün suret-i Hak'tan beşarettir, yüzün haz ve ihrama hidayettir, yüzün muazzi Kur'an'da ibarettir, yüzün Pir cemali

Muhammed kemali İmam Hasan, İmam Hüseyin Ali'yi bir bilenler versin Muhammed'e selavat.

Bismişah Allah Allah,

Çün çerağı fahr uyandırdı ol Hûda'nın aşkına

Seyyidül kavneyin Muhammed Mustafa'nın aşkına

Saki Kevser Aliyel Mürteza'nın aşkına

Hem Hatice, Fatıma Hayrünnisanın aşkına

Şah Hasan-ı Hülk rıza, hem Şah Hüseyin-i Kerbela'nın

Ol imam-ı etkiya Zeynel Aba'nın aşkına

Hem Muhammed Bakır ol kim nesli pak-ı Mürteza

Cafer-i Sadık rehûmanın aşkına

Musa-ı Kâzım selfirazı ehli hak

Hem Ali, Musa, Rızayı esfiyanın aşkına

Şah Taki, ba Naki hem Hasan'ül Askeri

Ol Muhammed Mehdi sahibi livanın aşkına

Pirimiz Hünkârımız Bektâş-ı Velînin aşkına

Ber cemali Muhammed, pir kemali İmam Hasan ve Hüseyin Ali'yi bir bilenler versin Muhammed'e selavat.

Allahûmme sallî âlâ vela âli Muhammed ve âlâ Ali seyyidina Muhammed.

Yunus suresi-87'inci ayetine göredir.

Süpürge Tercümanı

Şehid-i Kerbela için gözlerim yaştır. Lanet olsun Yezid'in bağı kara taştır.

Erenler rahında Ali'ül Mürteza baştır. Kırklar Meydanında üstadımız Seyyid-i Faras'tır. Ber cemali Muhammed, pir kemali İmam Hasan, İmam Hüseyin Ali'yi bir bilenler versin Muhammed'e selavat. Allah, eyvallah nefes pirdendir. Maide Suresi-100'üncü ayete göredir.

Tazekâr Tercümanı

Ben gulamım Kanberiyem etmezem adülerden hayf-ı pak MuhammedAli'den üstadımız Selman-ı Pak.

Şems Suresi-9'uncu ayetine göredir.

Zakir Tercümanı

Biz erenler tellalıyız met eyleriz aşıklar. Üstadımız Abdul Samed, Hocamız İmam Cafer, ber cemali Muhammed, pir kemali Hasan, Hüseyin verelim Muhammed Mustafa'ya selavat. İsra Suresi-110'uncu ayetine göredir.

Sakacı Duası

Bismişah Allah Allah

Himmet eyle Pirim evvel baştan Muhammed'e selavat: "Allahu meselli âlâ seyidina Muhammed ve Ali seyidina Muhammed.

Can-ı baştan geçmişiz biz Hüseyin aşkına. Kərbela Dest-i Gam'da can verenler aşkına. Ol Yezidiler elinde işkençe görenler aşkına. Kərbela'da, "su, su" diyerek ser verenler aşkına. Gözüm yaşın sebil ettim On İki İmamlar aşkına. Ber cemali Muhammed, Pir kemali İmam Hasan, Hüseyin aşkına. "

Muhammed Ali'yi bir bilip verelim ruhuna selavat.

İnsan Suresi-5,6'ıncı ayetlerine göredir.

Peyikçi

Bülbül oldum bugün gülzâra geldim

Halim arz etmeye dildâre geldim

Koyarlarsa biz ihane içeri Erenler cemine davete geldim

Kurbancı Tercümanı

Ali Fatıma'dan geldi Muhammed'in zürriyeti

Onun için hak buyurdu ibadet et kes kurbanı

Hasan ile Hüseyin'dir Hak yolunda veren canı

Ber cemali Muhammed kemali Hasan Hüseyin

Muhammed Ali'yi bir bilenler versin Muhammed'e selavat

(Bu dua Pir huzurunda okunur)

(Kurban keserken)

Bismillah'ir Rahman'ir Rahim

Abdal Musa Cemi, Abdal Musa adına Kurban-ı Halillullah, ferman-ı Celillullah, tekbir-i İsmailullah, süphanellezi Allahû Ekber, Allahû Ekber, Allahû Ekber.

Velaha veala velaha kuvvete illa billahil Aliyül azim Bismillah'ir Allahû Ekber

Kevser suresine göredir.

Kapıcı Tercümanı

Çün bab-ı Ali'dir içiyle dışı Muhammed Fatıma oldu eşiği Hasan Hüseyin'dir hem iki yanı Pirimiz cennette Rıdvan kapıcı Zümer suresi-73'üncü ayetine göredir.

Gözcü

Allah'tan hidayet

Muhammed'den şefaet

Aliyel Murteza'dan keramet

Pirimiz Gözcü Karaca Ahmet

Fussilet suresi-33'üncü ayete göredir.

Mihmandar

Tarikatta Hızır'dır üstadımız

Çağırınca yetişir imdadına erimiz

Erenler cemine gelir katılır ise
Mihmandarımız Ali'dir, öyle görür gö-
zümüz.

Meryem suresi-85'inci ayetine göredir.

Lokmacı

Soframız Ali sofrası, lokmamız kur-
ban

Yiyene helal olsun, yediren ehl-i
can

Pirimiz Kırklar Ceminde Kanber Ali
Sultan

Ber cemali Muhammed kemali Ha-
san Hüseyin

Ali'ye talip olanlar versin Muham-
med'e selavat.

İnsan suresi-7,8,9'uncu ayetlerine
göredir.

İznikçi

Hüzamet'ül ansarıdır pirimiz

Tarikatta iznikçidir yerimiz

Halka hizmet Hak'a hizmet bilmişiz

Onun için doğru rahtır yolumuz.

Taha suresi-11,12'inci ayetlerine
göredir.

Rehber

Ezeli ervahtan serdi Hak nurdan bir
seccade

Ta o zaman Ehl-i Beyt üzerinde kıl-
dı secde

Kırkların ceminde dahi serildi bu
seccade

Yalan ile riya ile üstünde kılma sec-
de

Yakar billah iki âlemde ateştir bu
seccade

Ber cemali Muhammed pir kemali
Hasan Hüseyin

Ali'ye talip olanlar versin Muham-
med'e selavat

Bu dua Meryem suresi 85'inci aye-

tine göre yapılır: "O gün biz Allah'tan
korkanları Rahman'ın huzuruna toplay-
ıp konuk olarak ağır layacağız."

Rehber seccadeyi serdikten sonra
seccadenin dört köşesine niyaz eder:

Bütün yaratıkların en mukaddesi
sensin ya Ali.

Bütün yaratıkların en doğrusu sen-
sin ya Ali.

Bütün yaratıkların en kusursuzu
sensin ya Ali.

Bütün yaratıkların en azimetlisi sen-
sin ya Ali.

Sonra Kelime-i Tevhid okur ve Mür-
şitten dua alır.

Kemberbest

Erenler erkânı oldu imanım

Kalmadı gönlümde şek-i gümanım

Kemberbest bağlayıp Hak'a oldum

teslim

Erenler yolunda fedadır canım

Maide suresi-6'ıncı ayetine göredir.

Tövbe İstiğfar

Bu duayı herkesin bilmesi şarttır.

Bismillah'ir Rahman'ir Rahim

Tövbe günahlarıma estağfurullah,

Tövbe günahlarıma estağfurullah, Töv-
be günahlarıma estağfurullah

Niyet Tarikat Abdesti

El yıkarken:

Ya Rabbb'im ellerimle koymadığım
ve hak etmediğim hiçbir şeyi almaya-
cağım.

Yüz yıkarken:

Yüzlerim aya, nur-u Hak için yüz
kızartıcı suç unsuru bir iş yapmayaca-
ğım, büyüğüme hürmet, küçüğüme
hizmet edeceğim.

Ağza su verirken:

Ağzımdan çıkan nur-u hidayet hak-
kı için yalandan, böhtandan, iftiradan,

dedikodudan ırak durup bunların hiç birini ifade etmeyeceğim.

Burna su verirken:

Burnumdan çıkan ruh-u cennet için kötü bir nesne koklamayacağım.

Kaşlarım kalem-i kudret hakkı için, gözlerim gevher nurları hakkı için gözlerimle kimsenin malına kötü gözle bakmayacağım. Gözlerimle görmediğimi gördüm diye yalan yere şahitlik yapmayacağım.

Kulaktan su verirken:

Kulaklarım şebberi şübber esma'il hüsna nurları hakkı için kulaklarımla işitmediğimi işittiğim gibi ifade edeceğim. Koğu gaybet etmeyeceğim.

Anlına su verirken:

Anlımdaki şavk-ı nur-u hakkı için başımdaki Muhammed Mustafa'nın tacı nur-u hakkı için, kollarım secde-i ibadet, dizlerim hak-i turab yapacağım. İbadetim veya herhangi bir işe hile katmayıp Allah rızası için hareket edeceğim.

Hz. Ali keremullahi veçihe hakkı için kemerbest oldum bel bağladım, sana söz veriyorum ya Rabb'im işimde ve ibadetimde hiçbir kusur yapmayacağım.

Maide suresi-6, 7, 8, 9'uncu ayetlerine göredir.

Dar Gülbengi

Bismi Şah Allah Allah. Erenler yüzüm yerde özüm darda. Erenler meydanında, Muhammed Ali divanında, pir huzurunda, canım kurban, benim tercüman. Bu fakirden ağrınmış, incinmiş, gücenmiş can karındaşlarımdan var ise dile gelsin. Hakkını talep eylesin. Allah eyvallah. Gerçekler demine hü dost.

Sofra Gülbengi

Bismi Şah. Evvel Allah diyelim. Kadim Allah diyelim. Geldi Ali sofrası destur ya Şah diyelim. Geldi Ali sofrası, destur ya Şah diyelim. Şah'ın gönderdiğini biz yiyelim. Demine hü diyelim.

Sabah Gülbengi

Bismi Şah. Allah Allah. Erenler, sabahlar hayır ola. Hayırlar feth ola. Münkir, münafık yuf ve mat ola. Niya-zımız kabul ola. Muradımız hasil ola. Şah-ı Merdan, On İki İmam yardımcımız ola. Hazret-i Pir efendimiz hayırlar verdikçe vere. Şah Abdal Musa Sultan gözcümüz ve bekçimiz ola. Kaygusuz Abdal himmeti üzerimizde hazır ve nazır ola. Allah eyvallah. Gerçekler demine hü.

Uyku Gülbengi

Bismi Şah. Vakitler hayrola. Hayırlar fethola. Er Hak Muhammed Ali destigirimiz ola. Er Hak tarikat karındaşlarımızı postunda ikrarında sabit eyleye. Fakire kast edenin boynundan Ali Zül-fikar'ı eksik olmaya. Yuf münkire. Lanet Yezid'e. Rahmet mümine. Hünkâr Hacı Bektaş demine hü.

Akşam Gülbengi

Bismi Şah. Allah Allah dost. Akşamlar hayrola. Hayırlar feth ola. Şerler def ola. Münkir münafık yuf kör mat ola. Müminler şadı hürrem ola. Dervişan derdimentlerin akibetleri hayrola. Evlerimiz ocağımız ruşen ola. Kismetimiz gani ola. Muradımız hasil ola. Allah erenler kılıcımızı keskin ve isteklerimizi feth eyleye. Er Hak, Muhammed Ali yardımcımız ola. Muhabetten, cemalden, didardan, katardan, birlikten ayırmaya. Tacül arifin, kutbül vasilin, sultanül aşkın pirimiz üstadımız, melce-i

mülazımımız Hazreti Seyyid Muhammed Hünkâr Hacı Bektaş Veli, münkir münafık şerrinden gözete saklaya, bekleye. Şaşıırıp düşürmeye. İkrarımıza sabit kadem, kötü amellerimizi hayırlara tebdil eyleye. Mürşidimiz Ali, rehberimiz Muhammed, mezhebimiz İmam Cafer Sadık Üçler, Beşler, Yediler, Kırklar, kutbul iktitap Muhammed Mustafa, Aliyyel Murteza, On İki İmam, On Dört Masum Pak niyazlarımızı, himmetlerimizi makbul eyleyeler. Hazır gaip, zahir, batın erenlerin hüsnü himmetleri ve keremleri daim üzerimizde hazır ve nazır ola. Akşamımızın hayırlısı gele. Nuru Nebi, keremi Ali, pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş Veli. Keremi Evliya, dem On İki İmam, dil bizden, nefes Hazreti Pir Hacı Bektaş'tan ola. Gerçeğe hü.

Hak Hayırlısı Gülbengi

Bismi Şah. Allah Allah. Yüzüm yerde özüm darda. Dar-ı Mansur'da, erenlerin gani dergâhında. Erenlerden Hak hayırlısını şayen ederim. Allah eyvallah hü dost.

Eşik Gülbengi

Bismi Şah. Benim bülbül, bugün gülzâra geldim. Halimi arz etmeye dildâre geldim. Koyarlarsa bizi içeri erenler kapıda düşmeğe didâre geldim. Ber cemali zatı Muhammed'e salavat.

Ayrılış Gülbengi

Bismi Şah. Kadri visalin nur-u sadet vasfı cemalin. Ruz-u kıyamet dem mail oldu, gam zail oldu. Gelmek iradet, gitmek icazet. Ber cemali Muhammed, kemali Hasan, Hüseyin Ali bülend ra salavat.

Yeni Ay Gördükte Gülbengi

Nasrı min Allah ve fethün karib ve beşşitül müminin ya Muhammed ya

Ali, ya Hünkâr Hacı Bektaş Veli. Lâ fetâ illâ Ali lâ seyfe illâ Zülfikar. Ber cemal zatı pak âl-i âbâ rasalavat. Allahümme salli ala seydidina Muhammed ve Ali âl-i Muhammed.

Tarıklanma Gülbengi

Günahkarım günahım affeyle ey Şah. Muhammed Mustafa ol Ali dergâh Hüseyin-i Kerbela hakkı için tövbe günahıma, estağfurullah. Hal erenler halidir. Yol erenler yoludur. Gafil olma. Değen üstad elidir. Üstad nefesi, tarikât-ı iman, hidayet-i Ali, izn-i halife, dest-i Şah eyvallah. Hü dost.

Tıraş Tercümanı

Tıraş olduk bugün minnet Hüdaya Tevellamız Muhammed Mustafa'ya Teberra kılmışız biz Harici'ye Esir olduk Aliyyel Murteza'ya Tıraş olduk bugün elhamdülillah Hüda'nın birliğine şükrullah.

Tercüman-ı Kurban

Muhammed Ali'nin hürmeti için bu dergâhtan ayırma ey gani şah. Fermanı delil, kurbanı Halil, delil-i Cebrail, tekbir-i İsmail. Bismillahirrahmanirrahim. Süphanellezi la ilahe illa hüve Allahu ekber, Allahu ekber, Allahu ekber ve la havle ve la kuvvete illa billahil aliyyül azim.

Teslim Tercümanı

Allah, Allah erenler erkânı oldu imanım. Kalmasın gönlümde şekki gümanım. Takıp teslimi oldum Hakka teslim. Erenler hizmetinde terktir canım. Ber cemali Muhammed, kemali Hasan Hüseyin Ali bülent rasalavat.

Saki Gülbengi

Bismi şah. Can-ı baştan geçmişiz biz Rum erenler aşkına. Can gözüyle dembedem Hakkı görenler aşkına. Ker-

bela desti gamda can verenler aşkına. Sebil ederim canlar Şah Hüseyin aşkına. Ber cemali Muhammed kemali Hasan Hüseyin Ali bülent rasalavat.

Yol Gülbengi

Bismi Şah. Her kaza kanden gelirse, def eylesin perverdigâr. Lâ feta illâ Ali lâ seyfe illâ Zülfikar. Her cefa kanden gelirse def eylesin perverdigâr. Lâ feta illâ Ali lâ seyfe illâ Zülfikar. Her bela kanden gelirse def eylesin perverdigâr. Lâ feta illâ Ali lâ seyfe illâ Zülfikar. On İki İmam, On Dört Masum Pak, On .Yedi Kemerbest gözcümüz, bekçimiz ola. Didarından katarından ayırmaya. Üçler, Beşler, Yediler, Kırklar, Üç Yüz Altmış Altılar, Bin birler nazar-ı aliyeleri üstümüzde hazır ve nazır ola. Kutbu alem şahı ekrem zatı tamam, hayatı müdam, destgiri has-u âm, Pirimiz Hünkâr Hacı Bektaş Veli himmeti üzerimizde hazır ve nazır ola. Gerçekler demine hü.

İkrar Tercümanı

Bismi Şah. Hamdülillah kim ben oldum bende-i âl-i âbâ can-ı dilden aşk ile hem caker-i âl-i aba. Rah-ı zulmetten çıkıp doğru yola bastım kadem. Hab-ı gafletten uyandım can gözüm kıldım küşa. Mezhebim Haktır, Cafe ri'dir, gayriler batıldır. Pirim üstadım Hacı Bektaş Veli kutbul evliya. Sevdğim On İki İmam, ben guruh-u Naci'denim. Yetmiş iki fırkadan oldum beri. Dahî cüda Hak deyip bel bağladım ikrar verip erenlere. Rehberim oldu Muhammed, Mürşidimdir Murtaza.

Meydan Gülbengi

Bismi Şah. Allah Allah. Erenler meydanında Hak Muhammed Ali divanında On İki İmam, On Dört Masum Pak

efendilerimiz dostlarına dost, düşmanlarına düşman olmak kavliyle. Ve er Hak erenlerin pent ve nasihatleriyle amel ve hareket etmek üzere baş açık, ayak yalın, boyunu bağlı yüzü üzere sürüne gelmiş erenler meydanında te-ehhül ikrarı vermek niyazında falan.....nam bir kuzulu kurbanımız vardır. Ayin-i cem erenlerinin rızalarıyla getirelim mi? Emr-i mürşid ne buyurur. Şahım erenlerim.

Telkin Tercümanı

Ey talip yalan söyleme. Gıybet etme. Şehvetperest olma. Kibr-i kin tutma. Kimseye hacet etme. Gördüğünü ört. Görmediğini söyleme. Elinle koymadığın şeye yapışma. Elin ermediği yere el uzatma. Sözü geçmediği yere söz söyleme. İbretle bak. İlim ile söyle. Küçüğe izzet, büyüğe hizmet eyle. İkrarını saf eyle. Hakkı özünde mevcut bil. Her esrar-ı erenlere agah ol. Özünü tarikatta sabit kadem eyle. Mürşidin Muhammed rehberin Ali'dir. Mezhebin İmam Cafer Sadık. Güruhun Naci. Pirin Hünkâr Hacı Bektaş Veli'dir.

Cem Dağılma Gülbengi

Oturan duran, koğusuz gaybetsiz evine varan, hazıran, gaiben, pıran civanan, üçler, beşler, yediler, kırklar kerem-i evliya. Allah eyvallah. Cümle gerçekler demine hü dost.

Tercüman-ı Çerağ

Bismi Şah. Allah Allah. Çün çerağı fahri uyandırdık ol Hüda'nın aşkına. Du cihan fahri Muhammed Mustafa'nın aşkına. Saki-i kevser Aliyyel Murtaza'nın aşkına. Hem Hatice, Fatıma hayrünnisanın aşkına. On İki İmam sadrı vilayet pişivanın aşkına. Çarde-i Masum Pak âl-i âbânın aşkına, Hazreti

Hünkârı alem kutbul evliyanın aşkına.
Ber cemali Muhammed kemali Hasan
Hüseyn Ali bülent rasalavat.

Tercüman-ı Lokma

Elhamdülillah nimet-i Celil, bereket-i Halil, Habib-i Hüda, Resul-ü Kibriya, server-i enviya Muhammedenil Mustafa mecmu-ı enbiya ve evliya Allah ulu sofrada dolu, nur nebi kerem Ali pirimiz kutbul arifin Hazreti Hünkâr Hacı Bektaş-ı Veli gerçekler demine hü.

İkrar Aldıktan Sonra

Bismi Şah. Hamdülillah kim men oldum bendi-i has Hüda. Can-ı dilden aşk ile hem Âl-i âbâ. Rah-ı zulmetten çıkıp doğru yola bastım kadem. Hab-ı gafletten uyandım canım gözüm kıldım küşa On İki İmam bendesiyem men güruh-u Naciyyem. Yetmiş iki fırkadan oldum beri cüda. Mezhebim hak Cafe-ri'dir gayrilerden el yudum. Pirim üstadım Hacı Bektaş kutbul evliya. Hak de-yip bel bağladım, ikrar verip erenlere. Mürşidim oldu Muhammed, rehberimiz Murtaza. Ber cemali Muhammed kemali Hasan ve İmam Hüseyn Ali bü-lend rasalavat. Erenlerden haklı hayırlı himmet Ali'yi bir bilen versin Muham-med'e selavat. Allah eyvallah.

Tercüman-ı Özürdar

Günahkârım mücrimim ey şah. Men suçuma muterifim ey padişah. Hata kıldım suçumu affeyle ey Şah. Bi-hakkı Mustafa ve Murtaza keremkani Hüseyn Şah.

Bilhakkı hanedan-ı Hazret-i âl-i âbâ.

Araf suresi 23'üncü ayet: "Ey Rab-bimiz! Biz kendimize zulüm ettik. Sen bizi yargılamaz, esirgemezsen biz her-

halde ziyankârlardan oluruz." dediler.

Estağfirullah, estağfirullah, estağfirullah, estağfirullah. Ağrınmış, incinmiş can, karındaş var ise, meydan-ı muhab-bete, dâr-ı Mansur'da yüzüm yerde, özüm darda, hakkı olan karındaş hak-kını talep etsin. Tarikatta boyun bur-mak hatadır. Erenler yoluna teslim ol-mak rızadır. Ya elimden, ya dilimden, her ne geldi ise elim, dilim kesmek re-vadır. Allah eyvallah erenler hü dost. pir cemali Muhammed kemali Hasan Hüseyn Ali ra bülent salavat. Allahüm-me salli âlâ Muhammed ve âlâ Ali Mu-hammed hü.

DUAZ İMAM

Erenler üstünde pervaz dönerken
Evliya ceminde gel yanal elma
Cibril'de beraber gökte dönerken
Müminler süreğin sür yanal elma.

Hak Muhammed Ali kandilinde yanar
Hasan Hüseyn'in sırrını sınar
Cennet-i âlâda göverip biter
Destur verdi sana gel yanal elma.

Şah İmam Zeynel'e gerçeksindir dendi
Muhammed Bakır' a hem rahmet indi
Cafer-i Sadık' ın delili yandı
Deliller önüne gel yanal elma

Kâzım Musa, Rıza imamlar başı
Taki' nin, Naki' nin akıyor yaşı
Hasan-ül Askeri Mehdi yoldaşı
Cemalde balkıyan nur yanal elma

Şah Hatayım eydür beğleri koşa
Daha neler gelir sağ olan başa
Hazreti Hızır da gele ulaş

Serini tercüman kıl yanal elma.

Pir delil faslında şu gülbengi de okuyabilir:

Bismişah Allah Allah

Ey alemlerin gizli sırlarını gören Tanrı. Gizli bir âlemden çıktım Hûda'nın hikmet hânesine, yolum uğradı orada bize hidayet ettiler Allah Allah'ı birlemeyi bildim. Müminlerden alınan muteber habere göre erenlerin sefa nazarı lâzımmış. Saki Kevser buradadır dediler. Derhal ona vardım* Ali'den sonra Hasan, Hüseyin, Zeynel, Bakır'ın da Allah'ın sırları olduğunu bildim. Ey Allah'ım hepsine ayrı ayrı yol uğrattım, ondan sonra cemiyet yolunun üstadı olan İmam Cafer'e ulaştım. Onun ulu bir derya olduğunu anladım. Oradan da geçip Hûda'nın mutlak sırrı olan Musa Kâzım, Rıza'ya, Taki, Naki'ye yetiştim. Hasan'ül Askeri'ye vardım. Hakikat ilmini okudum, mânâyı kavradı gözüm ve ona özümü teslim ettim.

Ey cemaat bu yol Hak'a teslimiyet yoludur. Özümüzü, sözümüzü pak iyilik, gönül birliğiyle Hak yoluna gidiyor Hak lokması yiyoruz Allah erenler Seyyid-i Abdal Musa ve Kaygusuz Abdal Sultan'la dualarımızı lokmalarımızı kabul eyle. Ehl-i Beyt'in, Hüseyin-i Kerbelâ'nın ışığını üzerimizden eksik etmeye. Allah Allah diyen dillerimizi ve yalvarmalarımızı ulu Allah kabul eyleye. Dil bizden kerem Şah-ı Velayet Ali'den ola. Lanet Yezid'e rahmet Hasan ile Hüseyin' e. Gerçeğe hû...

La Feta

Gel gönül okuyalım ismi Azam duasını

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar
Bil ki, yakın silesin sen ol gönüller

pasını

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar

Zülfikar'la tac-ı Düldül geldi Ali destine

Ali Zülfikar kuşandı gitti kâfir kastine

Hem bu dua yazılıdır Zülfikar'ın üstüne

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar.

Dünü günü çağrışılar ya Muhammed ya Ali

Muhammed'le Ali idi iki can serveri

Her gazada okur idi bu duayı ya Ali
La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar.

Münafıklar bu duanın manasına ermedi

Çektiler Mansur'u dara dediğinden dönmedi

Halilullah dua ile nar içinde yanmadı

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar

Bu duayı okuyanın bil ki, kalbi pak olur

Dünü günü virdi budur ki, Hak olur
Koklamasa dinlemese günahımız af olur

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar.

Ali düşündü ayıttı evvel devin bağını

Sinesine çekti devin hicranının dağını

Hurmanın bir çubuğu ile bağladı parmağını

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar

Yusuf'u zindana saldı Yakub'unu
kıldı zar

Yusuf'a yine bu dua idi zindan içre
yar

Yer ile gök hem bu dua ile kılmıştır
karar

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar

Musa Hakk'a Tur dağında hem mü-
nacet eyledi

Nemrut özün birlemedi gör ki orda
neyledi

Evliyalar enbiyalar bu kelamı söyle-
di

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar

Her kişi okur ise daima bu duayı
Kalmayı ser gönlünde zerrece gü-
manı

Bu dua ile tamamdır hem dini hem
imani

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar

Süleyman'ın parmağında burhan idi
bu dua

Hem gine hem hükmüne de ferman
idi bu dua

Ahrette çok gerekli burhan idi bu
dua

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar

Kendi Miraç'tan gelirken ol ha-
tem'ül enbiya

Hatemin ağzına attı dişledi ol Mür-
teza

Derviş Hatay'ının virdi oldu şimdi
bu dua

La feta illa Ali la seyfe illa Zülfikar.

Bismişah Allah Allah

Himmet eyle Pirim evvel baştan

Muhammed'e selavat: "Allahu me-
selli âlâ seyyidina Muhammed vela Ali
Muhammed.

"Can-ı baştan geçmişiz biz Hüseyin
aşkına. Kerbela Dest-i Gam'da cân ve-
renler aşkına. Ol Yezidiler elinde işken-
ce görenler aşkına. Kerbela'da, "su, su"
diyerek ser vergenler aşkına. Gözüm ya-
şın sebil ettim On İki İmamlar aşkına.
Ber cemali Muhammed, Pir kemali
İmam Hasan Hüseyin aşkına."

Muhammed Ali'yi bir bilip verelim
ruhuna selavat.

Şehid-i Kerbela için gözlerim yaştır
Lanet olsun Yezid'in bağı kara taş-
tır

Erenler yolunda Ali Mürteza baştır
Kırklar meydanında üstadımız Sey-
yid-i Faraş'tır

Ber cemali Muhammed Pir kemali
Hasan Hüseyin

Muhammed Ali'yi bir bilen selavat
Ali Fatıma'dan geldi Muhammed'in
zürriyeti

Onun için hak buyurdu ibadet et
kes kurbanı

Hasan ile Hüseyin'dir Hak yolunda
veren canı

Ber cemali Muhammed kemali Ha-
san Hüseyin

**Muhammed Ali'yi bir bilenler ver-
sin Muhammed'e selavat**

Bismillah'ir Rahman'ir Rahim

Abdal Musa Cemi, Abdal Musa adı-
na

Kurban-ı Halillullah, ferman-ı Celil-
lullah, tekbir-i İsmailullah, süphanelle-
zi

Allahû Ekber, Allahû Ekber, Allahû
Ekber.

Velaha veala velaha kuvvete illa bil-

lahil Aliyül azim Bismillah' ir Allahû Ekber

1.12. DARA DURMANIN ANLAMI

1. Suçlu veya hatalı durumlarda söz konusudur.

2. Görgü ceminde, mûsahiplerin kurban ceminde kendilerini aklamak için halk huzurunda Dar-ı Meydan olurlar.

3. İster diğer cemlerde ister Görgü cemlerinde olsun müminlerden herhangi birisi kurallara ters düşen bir hareketi olursa, diğer müminler mürşide dilek yolu ile haber verir. O kişiyi Gözcü dara kaldırır. Mürşid müşkülü halleder.

Bu durumların dışında müminler Mürşide veya Pire niyazbend olurlar. Bu durumda mümin can beli hafif eğik elinde lokma varsa lokmayı elinde tutarak kısa bir dua alır.

Normal bir niyazbend olursa, yine beli hafif eğik, hanımsa eli göğsüne yapışık, erkekse elleri dizleri üzerine salar duasını alır. Bu duruma dar denmez. Bu duaya durma, dua alma olur.

2. MUHAMMED ALİ CEMAATINDA KIRKLAR CEMİ VE GÖRGÜ SORUGU

Bu Cem aynı Cemin ikinci kısmıdır.

Abdal Musa Ceminin baş sayfalarında belirtmiştik. Muhammed Ali Cemaati İslamî Cemaattir. Bu İslamî Cemaatin ibadet şekli 3 kısımdır.

Her sene sonunda yeni senenin ocak ayında başlar. İlk birinci Cem toplantısı Abdal Musa Cemidir. Hemen bu Cemin devamında başlar. O da Görgü Cemidir. 'Görülme ve sorulma' başka bir anlamı da sene sonunda yeni sene-

ye devir olurken kendini aklama bir yıl boyu bilerek veya bilmeyerek komşuyla, yakınıyla veya dışarıda mesai arkadaşlarıyla herhangi bir suç unsuru hata işlemiş olduğun hatalarından arınmak ve kendini temizlemektir. Bir hatan olmasa dahi toplumuna karşı ya da Vatanına karşı yaratılmışlığını sorumluluk duygusu olan her İslam'ım diyen fert erkek ve kadın sene sonunda bir kurban kesecek bu kurbanın üzerinde köylerde veya şehirlerde kendi mahallesinde tüm tanıdık çevresiyle birlikte Cem toplantısı yapacak Cem Evi salonunda mûsahipli çiftler eşleriyle birlikte meydana darı meydan olup kendi özünü A' dan Z' ye Mürşit ve cemaat huzurunda ortaya dökülecek mürşit bu müminleri dinledikten sonra onları birde cemaatta bulunanlara soracaktır. Herhangi bir suçu hatası çıkarsa işlenmiş suçun durumuna göre düşkün olarak sorgusu yapılır. Suç işlediği muhatapta huzura gelir veya getirilir. Bu iki muhatap kişilerin arasında suç unsuru ortadan kaldırılır. Barışır ve görüşürler. Birbirleri arasında hiçbir kin, kibir, kalmadığını ve de devam etmeyeceğini ikrar verip ifade ederler. Bu icraattan sonra mürşit bu müminleri görülmeyi kabul eder. Aksi durumda bu mümin o Cem toplantısını terk edip gitmek zorundadırlar.

Söz konusu kişiler arasında zuhur etmiş suç unsuru çok ağır ise örneğin: Namus mevhumu, adam öldürme, kamu malına veya fertlere karşı hırsızlık gibi benzeri suçlar ise bu gibi suçlularda mahkemelik olmuş ise önce mahkeme durumları bitmiş olması gerekir. Şayet mahkemelik olmamış iseler suçun cinsi ve boyutu ne olursa olsun muha-

taplar barışa yanaşırsa mürşit alışverişlerini haklar hiç kimsenin birbirinden alacaklı verecekli kalmayacak şekilde durumları halledilir ve görgüye kabul edilir.

Yapılan suç unsuru manevi bir suç ise, örneğin zina ise, bu da açığa çıkmış, haksızlığa uğramış şahıs da o cemde ise suçlu tarafa buyruk maddesine göre cezası çektirilir, karşı tarafa özür dilettirilir. Eğer muhatap o toplantıda yok ise iki tanıkla ayağı yalınayak olmak üzere evine gönderilir. Razılık alınır. Muhatap razılık vermezse, suçlu kişi muhatabın kapısına üç defa götürülür. Karşı muhatap üçüncü defada razılık vermemişse, artık o kişi de muhataba karşı hiçbir sorumluluğu kalmadığına dair cemi yürüten dede grubu bir cürih kararı alır. Sonra cemaata durumu havale eder. Cemaat artık gönül birliği ile bu canı görgüye kabul ederler.

Bundan sonra yapılacak iş, bu can veya canlara Buyruk evliyanın madde hükümlerine göre gereken cürümleri uygulanır ve düşkünlükten kurtarılır. Bu tür cezaları mûsahipler tek de işlemiş olsalar da cezayı mûsahipler birlikte paylaşırlar.

Bir açıklama: Suç unsuru kadın kaçırmaksa kaçan ve kaçırana suçlu gönüllü işlemişlerse, kadın ve erkek ikisi birlikte karşı tarafa özür dilemeye birlikte gideceklerdir. Mağdur olan taraf, karısı ile birlikte çocukları da var ise, kadın ve erkek mağdur olan taraf kendilerini affettirmek için beraber gideceklerdir. Aynı zamanda çocuk veya çocukların da durumlarını mürşid ele alır ve gereken çözümleri bulur. Bu durumlarda

insanların içinde buldukları topluma kazandırmak için onlara tekrar mümin sıfatını kazandırmak çok güçtür. Yani bu çiftleri bir kaynar kazana koyup kaynatıp kendini yeniden insan yapmak mealinde cezai müeyyideler uygulanır ki mağdur taraf da bu uygulamalara karşı içi ferahlasın, içinde taşıdığı bir takım kötü kurgularını silip atması, bu çiftlere karşı artık hiçbir kötü niyetli güdümü kalmasın şeklinde o da çevre içinde rahatlaması söz konusudur.

Bu tür ağır suçların benzeri suçları aynı kişi üç defa işlemiş ise, artık o kişi veya kişileri görgü ve sorgu ceminde kabul edilmez. O artık bağlı olduğu mürşidi ve ocak dedesi tarafından Düşkün Ocağına gönderilir. O talip Düşkün Ocağı tarafından kaldırıldı ise o kişide bundan böyle o ocağın talibi olarak kalır ki, bu ocağın adı Hıdır Abdal Sultan Ocağıdır. Şimdi buraya kadar düşkünlerin durumunu anlattıktan sonra geçelim görgü-sorgu ceminin normal uygulamalarına.

2.1. Normal Uygulamada Eski Mûsküllerin Durumu

Eski mûsahipliler aralarında hiçbir olumsuz sorunu olmayanlar önceden görülme-sorulma cem ayinine girmeye niyetlenirler ve karar alırlar. Bu durumdakiler birinci gün aynı ceme girecek olan çevre komşuları toplanır. Bunlar cem hizmetlilerinden peyikçinin davetiyle toplanırlar. Bu çiftlerin karı-koca olarak dördü birlikte mürşidin veya pirin huzurunda darı meydan olurlar. Mürşidi çiftlerin kendi hallerini önceden kendilerine sorar sonra cemde bulunan mümin canlara sorar, sonra cem-

de bulunan mümin canlara sorar herkes bu çiftlere onay vermiş ise dualarını alırlar.

Bir Açıklama: Açıklık getirilmesi gereken bir konu vardır: ilk sıraya alınan mûsahip çiftlerin kesip yedireceği görgü kurbanını hep birlikte diğer canlarla yiyebilmesi açısından ilk gün bu sorgu ve görgüye girecek olan mûsahipli mümin canların hepsinin geçmesi gerekmektedir. Aksi halde çiftler arasında çiftler arasında olumsuz bir sorun olabilir. Bu durumdakiler o müşkülleri hallolmadan söz konusu görgü kurbanı lokmasından yiyemeyeceklerdir. Bu nedenle mûsahipli canların hepsi birinci sorgulamadan geçecekler.

2.2. Yeni Mûsahipler

Eski mûsahiplilerden sonra yeni mûsahip olacaklar da vardır.

Yeni mûsahiplerin de rehber önderliğinde hazırlıkları yapılmıştır. Rehber, her mûsahip çiftini ayrı ayrı mürşidin huzuruna getirir. Gerekli sorgulamaları bittikten sonra onlar da eşleriyle birlikte hutbeleri okunur.

Bu ilk sorgulamanın sonunda pir önce bir birlik adına toplum gülbengi okur. Mûsahipli görgü ceminde hizmetliler önceden yapılmış olan Abdal Musâ ceminde olduğu gibi zakir davetiye okumaz. Bu ilk sorgulamada delil de yanmaz. Zira bu ilk günde ancak mûsahiplilerin ve de yeni mûsahiplilerin icraatları hallolur. Binaenaleyh bu görgünün başladığı ilk gün, ilk sorgulamalardan sonra ve toplu halde görgüye gireceklerine dair ikrar vermiş ve dua almış olduğundan söz konusu ilk sorgulamada bu kadronun hiç birisi ilk sorgulama ceminin dışında kalmayacaktır. Düş-

künlerin müşküllerinde hallolduktan sonra ilk sorgulama yapıldı, herkes görülmeye sorulmaya ve de görgü kurbanı lokması yemeye hak kazandı. Barış ve bütünlük sağlanmış olarak görülmeye hazır durumdadır.

2.3. Kurban Tekbirleme

Kurban tekbirlemeye bazı yörelerde tığlama adı da verilir.

Kurbanın organizasyonunda yetkili şahıs kurbancıdır. Kurbancı rehberin talimatlarıyla kurbanı kurban sahibiyle birlikte bir veya iki gün önce almış ve hazırlamıştır.

Kurbancı yardımcısı ile birlikte kurbanlık koç veya koyunu temizledi, süsledi ve abdestini aldırdı, tekbirlemeye hazır duruma getirdi. Bu durumda yapılacak iş kurbanın tekbirlenmesidir.

Kurban tekbirleme hizmeti bazı yörelerde cem toplantısında aynı gün akşam cemin başlangıcında yapılır. Bu uygulama zaman açısından bir de kurbanın aslına uygun içeriği açısından mümkün değildir. Şu açıdan mümkün değildir.

Bir kere kurban tekbirleme hizmetinin belli bir zamanda bitmesi belirsiz olmasına karşın tahmini hesapla üç-dört saatlik bir zaman alır.

Kurbanın Kabulü

Görgü-sorgu ibadetindeki maksat şudur: Yaratana bu toplumsal yalvarışı amacına ulaştırıp kabul ettirmektir. Görgü ceminin amacına ulaşmasının ve de Tanrı'nın kabulüne delil olan etken unsur ise işte bu tekbirlenecek olan kurbandır. Kurban olan bu koç veya koyunun tekbir esnasında söz konusu işareti verecektir. Kurbanın işaretiyle Tanrı tarafından kabulü demek cem

ayini amacına ulaşmış, Tanrı indinde kabul edilmiş olması demektir.

Kurban Tekbirleme:

Cemin olacağı gün sabah erken saatlerde başlanır. Toplantı zamanı bir gün önce akşamdan cem sakinlerine peyikçi tarafından duyurulmuştur. Kurban tekbirine malik olmayan genç gruplar katılamaz. Ama görgüye giren tüm müsaahip çiftler katılırlar. Mamafih, bu tekbire erkekler grubunu tamamı katılmış ise, bazı mazeretleri dolayısıyla hanımların katılmasa da hizmet yürür.

Kurbanın Kabulüne Dair İşaretler Nelerdir?

Mümin canlar toplanıp halka olurlar. Burada devamlı kurban ismi geçen Duaz İmamlar söylenir. Allah Allah coşkuları neredeyse taşları dahi çatlatır duruma gelir. Eğer kurbanımız işaret vermezse gözyaşları sel gibi akmaya başlar. Bu durum karşısında kurban durmadan dolaşır. Hemen hemen her mümin canın önüne varır niyazlaşır mahiyette koklaşır. En sonunda meler kığ bırakır veya ağlar. Aynen bir can gibi gözlerinden pınar gibi yaşlar akar. İşte bu işaretler kurban amacına ulaşmış Tanrı tarafından kabul edildiğinin işareti ve anlamı demektir.

Şimdi de bu kurbanımız Allah rızası için boğazlanmaya hazır duruma gelmiştir. Binaenaleyh bu coşkulu tekbirin sonunda mürşid ya da pîr bir gül-nenk okur. Kurban kurbanıya teslim edilir.

Kurbancı tekbir duasını okur, müsaahip çiftlerin niyetine "La ilahe illallah" diyerek bıçağı kurbanın boğazına çalar. Kurban kesme usulü tabiatlara uy-

gun olmalıdır.

Kurban kesmek için tahsis edilmiş belli bir yer yok ise, muayyen bir yer tespit edilir, orada bir çukur kazılır, kurbanın işe yaramayan bütün kısımları bu çukura doldurulur. Kurban lokma yapıp yendikten sonra kırıntılar süpürülür, aynı çukura dökülür ve çukurun ağzı kapatılır.

Her kurban sahipleri aynı hizmeti, aynı muameleyi uygularlar. Kurban tekbirleme, kurban kesme hizmetleri burada sona erdi. Sona ermesine erdi ancak yukarıda belirttiğimiz durumu bu uygulamanın dışında cem toplandıktan sonra akşam yaklaşık saat 18:00-19:00 sularında hizmet başlar. Bu saatte başlayan tekbir hizmeti yine yaklaşık üç-dört saati alır ki, gece saat 23:00-24:00'ü bulur. Nerede kalmış ki, müsaahip çiftlerin On İki Hizmetli ve yine yaklaşık 9-10 bölümde icra edilecek olan cem ayini birer saatte bitirilebilirse 9 saat, 50 dakikada bitirilebilirse yaklaşık 7 saat 20 dakika sürer ki, ikisi birlikte 11 saat 20 dakika sürer ki, bu uzun saatlere kadar insanlar dayanabilir mi? Hesabı yapılsın. Bize göre en uygun olanı bu 11-12 saat zamanı ikiye bölüp aynı gün gündüz sabah saatlerinde kurban tekbirlemenin yapılmasıdır.

2.4. Müsaahip Bağlama

Müsaahip çiftlerine rehber, cemaate girme kurallarını önceden öğretir. Eksiklerini tamamlar. Müsaahip çiftlerinin boyunlarına bağlanacak özel yapılmış kırmızı atkıları bu surette ve Muhammed Ali ismini salavatlayarak ikisinin de boynuna birlikte bağlar.

Müsaahip çiftler yalın ayak olmak

üzere şeriatın tarikata, tarikattan marifete, marifetten hakikata, hakikattan sırrı hakikate olmak üzere dört kez salavatlayarak müşşidın huzuruna getirir, götürür. Üç defa müşşid reddeder, dördüncüsünde müşşid cemaata danışır ve onay alır ve huzuruna kabul eder. Boyunlarında atkı bağı olmak üzere rehber sağ tarafta bir eli çiftlerin boyundaki atkıda diğeri eli sağ dizine inmiş eğilmiş vaziyette bekler. Rehber, müşşidlerin adına yüzü yerde, özü dar da diyerek müşşid huzurunda duasını okur. Müşşid de müşşid çiftlere bir gülbenk duası okur.

Sonra da çiftler müşşidın önüne diz üzere oturlar. Kafaları müşşidın kucağına eğdirilir. Müşşid çiftleri birinin sağ elini diğeri sol eline rab eder. İki ellerini de müşşid eline alır. Böylece çiftlerin hutbelerini okur. Hutbelerdeki kasıt On İki İmamlar'ın ismidir. Müşşid ve çiftler cemaatle birlikte önce besmele ve salavat-ı şerifi okur. Sonra da "Ellerin Kâbesi var / Benim Kâbem İmam Ali'dir/Ellerin Kâbesi var / Benim Kâbem Hasan'dır/ Ali evladı Hasan'dır, Ellerın Kâbesi var / Benim Kâbem İmam Hüseyin'dir / Ali evladı Hüseyin'dir şeklinde müşşid başlar imamları on ikiye kadar okur ve bu hutbeden sonra müşşid üç hanelik İsm-i Azam duasını "La feta illâ Ali lâ seyfe illâ Zülfikar"ı okur. Sonra Allah Muhammed ya Ali diyerek üç defa tekrarlar ve sırtlarını pençeler ve daha sonra müşşidlerden ahtlarında duracaklarına dair ikrar alır.

Allah Muhammed Ali hak mı; pir, rehber ve müşşid kapıları hak mı; müşşid kapısı hak mı; Dört Kapı Kırk Makam hak mı; yol, erkân, tarik-ı musta-

kim hak mı; üç sünnet, yedi farz, On İki İmam hak mı? Bütün bu sorulara çiftler hak diye sesli cevap verirler. Müşşid devam eder. "Bütün bunları bilerek bu yola, bu tarik-ı mustakime, Muhammed Ali yoluna ikrar verip iman ettiniz mi?" diye üç defa tekrarlar. "Evet" diye üç defa cevap verirler.

Siz müşşid çiftler bundan böyle verdiğiniz bu ikrardan, bu ahd-ı nikâhtan dönmeyeceğinize dönerseniz ikrarınız, imanınız Şimiri Mervan'ın ve Yezid'in ikrarı, imanı olsun mu? Müşşid çiftler bu soruya da üç defa tekrarlayarak olsun diye sesli cevap verirler: Bundan sonra da müşşid müşşid dörtlüsüne şu izahatları yapar:

"Ey canlar! Siz bu ahd-ı imandan sonra birer mümin oldunuz. Siz Allah Muhammed ve Ali indinde, cemaat nezdinde birbirinizle, eşlerinizle birlikte bacı kardeş oldunuz. Sizler dört can bir vücut oldunuz. Siz ölünceye kadar maddi ve manevi her konuda birbirinizle yardımlaşma, dayanışma içindedesiniz. Birinizin zaruri ihtiyacını diğeri temin etme durumundasınız. Olmaya ki, bundan sonra birbirinize kötü gözle bakasınız.

Şunu biliniz ki, eşleriniz olsun, siz olun her hangi bir suç işlerseniz o suçun cezasını birlikte çekeceksiniz. Tabii ki, iyi ve yararlı bir iş yaparsanız ona da ikiniz ortaksınız. Birbirinizi ve çocuklarınızı aynı zamanda birbirlerinizin kârını zararını korumak durumundasınız. Daha Türkçesi müşşid kardeşler bir anadan doğmuş ikiz kardeş gibidirler.

Yaşadığınız dünyada ve dört can bir olmak üzere müşşidiniz, piriniz, rehbe-

riniz olacaktır. Bu zatlar size Allah'tan sonra gelen Allah'a giden yolda sosyal, kültürel ve hukuksal, toplumsal ve maneviyatın barışın her yönü ile yol göstericinizdir. Bu şahıslardan birisini evinize getirdiğinizde veya siz davet yoluyla evinize getirdiğinizde gereken hürmette ve hizmette kusur etmeyeceksiniz. Manevi alanda veya barış yönünde üstesinden gelemediğiniz konuları gidip onlara danışacaksınız. Altıncı imamınız Hz. İmam Cafer Efendimiz bir hadisinde pirsiz kişi şeytan kişidir diyor.

Toplum içinde kavgacı ve barışı bozucu bir harekette bulunmayacaksınız. Küfür ve benzeri kötü ve çirkin olan her hareketten kaçınacaksınız. Boş zamanlarınızda kitap okuyup bilinçleneceksiniz. Çocuklarınızı severek eğiteceksiniz. Evde eşler olarak birbirlerini küçültücü, aşağılayıcı ve onur kırıcı davranışlarda asla bulunmayacaksınız.

Pirin veya mürşidin bu izahlarından sonra mûsahip çiftlerin bekâsı için kurbanlarının kabulü için, kurbanlarının kabulü için, pir gülbenk duası okur. Sonra mûsahip olan bu dört can cemaatta bulunan müminlerle, bacılarla niyazlaşır. Kendi kurban cemlerinin gerekli hizmetlerine devam ederler. Mûsahip bağlanma faslı burada biter. Ancak şu anda hatırlatmakta yarar vardır. Eğer mûsahip çiftler birden fazla ise örneğin 2-3-4 çift mûsahip bağlanacaksa hepsinin hutbeleri okunur. Bu izahatlar hepsine birden izah edilir. Şayet yeni bağlanacak çiftler daha fazla ise, o gün ev sahipliği yapılan mûsahip çiftlerin kurban cemleri yapılacağı için o güne bütün mûsahiplerin hutbelerinin okun-

ması hem de cem ayini bir geceye sığmayacağından mûsahip bağlama hizmetine tam bir gün ayırmak gerekir. O gün sadece bağlılık ve hutbe hizmetleri bittikten sonra 2 deyiş 3 Duaz İmamlık bir cemle yürütülür.

Her çift mûsahip için bir cem yapılır. Her çift musahibin cemi üç gün sürer. Bir görülür sorulur ve kurban cemi ikinci gün kurbanın kellesi, paçası üzerine toplanılır. Mûsahipler erkândan geçirilir. Üçüncü gün topluma istirahat verilir. Zira iki tam gün 48 saatin genelde gece saatleri olmak üzere ve 16 saat kurban tekbirlemesine gündüz 4 saat ayrılır. 20 saat çoğunlukla diz üzeri toplantı ve coşku halinde olduğundan insanlar yorgun olurlar. Bu nedenle musahibin ceminin sonunda bir gün ara verilir.

Mûsahip Bağlanmanın Önkoşulu

Yeni bağlanacak mûsahip çiftlerin mürşidin huzuruna getirilmesinin usulü: Bu usul bazı yörelerde cem evine kapıdan adayları rehber getirirken adım ata her adım da Dört Kapı selamı verilir. Fakat Divriği, Tunceli, Erzincan, Çorum'un çoğu yörelerinde bu usul değişiktir.

Bu yörelerde mûsahip adayları dört defa dışarı çıkarılır. Tekrar mürşidin huzuruna getirilir. Dördüncüde adaylar mürşid huzuruna kabul edilir. Bence de doğrusu ikinci yöntemdir. Bektaşiliğin İç Yüzü adlı kitaptan yazıyoruz. Fakat bazı Farsça ve Arapça kelimeleri yazmıyorum. Örneğin cemevinin kapısını açıp girerken bakın kullanılan kelime şudur: kapıyı açarken bir ayet okur demiş fakat Türkçe karşılığı yoktur. Bana göre izin Allah orada yazılı olan "des-

tur-u şah ya müfettihül ebvab" şimdi anlayın bakalım bu kelime ne demektir. Ayrıca adayların boynunda takılı kırmızı beze tığiben denilmektedir. Bu bezin adı boyun atkısıdır. Türkçe adı budur. Mûsahipler bu atkıyı hatıra olarak saklarlar.

Şimdi Başlıyoruz

Mûsahip adaylarının ikisinin boynuna birlikte kırmızı atkı bağlıdır. Atkının ucu. Rehberin sol elindedir. Zira rehber sağ tarafta hizmet edef. Bu hususta önceki sayfalarda açıklama yapılmıştır.

"Desturu-u Şah ya Allah" deyip kapı açılır ve içeri girilir. Mürşidin huzurunda yaklaşık 1.5 metre mesafede burada sadece erkek adaylar vardır. Mûsahip adayların birinin sağ kolu diğerinin boynunda, diğerinin sol birinin boynunda rehber ise sağ tarafta olmak üzere boyunlarındaki atkının ucu rehberin elinde olmak üzere çiftleri diğer elleri yanlarına salık vaziyette olur. Aşağıdaki selamlamayı okur:

Esselamü aleyküm ey nur-u şariat erenleri

Esselamü aleyküm ey nur-u tarikat erenleri

Esselamü aleyküm ey nur-u marifet erenleri

Esselamü aleyküm ey nur-u hakikat erenleri

Rehberin bu dört defa selamlamasına karşılık mürşid birinci, ikinci, üçüncü ve dördüncü selamlamalarda ayrı ayrı mukavelede bulunur. Rehber bir çift koç, kurban getirdiğini ifade eder. Buna karşılık mürşid üç defasını reddeder, dördüncüde cemaate danışır ve çiftleri huzuruna kabul eder. Bu arada

bacılar eşlerin ardında saf olurlar.

Dört çeşit selamlamanın ardından rehber şu duayı okur.

Bismi Şah. Allah allah. Eli erde, yüzü yerde, özü dar-ı Mansur'da, Hak Muhammed Ali yolunda, Erenler meydanında, pir divanında, mürşid huzurunda, canı kurban, teni tercüman, On İki İmam, On Dört Masum-u Pak Efendilerimizin dostlarına dost, düşmanlarına düşman olmak kavli ile ve Hak erenlerin pend-ü nasihatını kabul edip muktezasıyla amel ve hareket etmek üzere, başı açık, yalın ayak, boynu bağlı, ciğeri dağlı, yüzü üzre sürünerek gelmiş olan (filan oğlu filan) bu kerre ayin-i cem erenlerimizin izn-i icazetiyile sahib-i pir-i tarikat seyyid Muhammed Hünkâr Hacı Bektaş Veli Efendimizin tarik-i nâzeninine ikrar vermek talebinde bulunduğundan, bir çift koç, kuzu kurbanımız vardır. Emr-i mürşid ne buyurur, Şahım? Allah eyvallah.

Mürşid: Mürşid dört mûsahip çiftleri huzuruna kabul ederken çiftleri önüne diz üzre oturtmak sureti ile çiftlerin sol taraftakinin sağ eli sağ taraftakinin sol elinin parmakları birbirlerine rabadildir. Sağdaki musahibin sol eli mürşidin eteğinden (dizinden) tutturulur. Sağdaki musahibin sağ eli ise mürşidin sol elinin parmaklarına rabadilir. Mürşidin sağ eli boş kalır.

Rehber mûsahiplerin sağ ve az gerisinde, rehberin sağında gözcü olmak üzere, mûsahiplerin eşi ise arka safta zincirleme olarak yerlerini alırlar.

Mürşid "Ayin-i cem erenlerinin der-vis-i piran kabul-ü makbul" diyerek. Mürşid izah ve duaya geçmeden önce mûsahip kardeşliği hakkındaki şu ayet-

leri hatırlatır.

Enfal suresi 72, 73, 74, 75'inci ayetleriyle Hicretten sonra Medine'de iki toplum olan, Medine'ye göç edenlerle yerli halk arasında bir dayanışma anlamında bir kardeşlik bağ kurulmuştur. Bu iki toplum arasında yemin etmek sureti ile birbirlerine ikrar vermişlerdir. İşte söz konusu ayetler mûsahip kardeşliğine işaret etmektedir.

Ayrıca Nas suresi 33'üncü ayeti, Tevbe suresi 71'inci ayeti, bu konuya işaret etmektedir.

Mürşid mûsahiplere izahını ve duasını yapmadan önce bu ayetleri kısaca cemaate hatırlatacaktır. Burada Tevbe suresinin 71'inci ayetinde "...onlar namazı kırlarlar" ifadesi yer almaktadır. Ama bunun hangi namaz olduğu 5 şartlı ibadet yönteminde bu kelime gizli tutulmuştur. Be nedenle bu kelime yoruma açıktır. Mürşid bunu da hatırlatır ve devam eder.

Besmele çeker: estağfurullah üç defa Aliyyül azim. Erenler meydanında, pir huzurunda, mürşidine teslim-i Rıza oldun-mu? Yalan söyleme, haram, yeme, zina ve latife etme, elinle koymadığını kaldırma, gözünle her gördüğünü söyleme, her işittiğini doğru diye söyleme. Gelme gelme, dönme dönme, dönenin canı gelenin malı gider. Allah Muhammed ya Ali, On İki İmam'a hanedanı Ehl-i Beyt'e imam ikrar ettin mi? Müsâip birliğinde başınıza gelecek her kazalara, belalara müşterek olduğunuz razı oldunuz mu? Gece gündüz gönlünüzde Allah, Muhammed, Ali'yi mürşidin vasıtasıyla bir bildiniz mi?

Hak dediğimizi hak bilip, batıl dediğimizi batıl bildiniz mi? Sureti haktan

görünen münafıkların sözüne aldanıp erenler yolundan uzaklaşırsan mahşer gününde yüzün kara olsun mu? Güruhu Nacilerin piri olan Cafer-i Sadık'ın iştahatı üzere, hak dediğimizi hak bilip, batıl dediğimize batıl dedin mi? Muhammed'i mürşid Ali'yi bir tanıdın mı? Ehl-i Beyt'e ve dostlarına rahmet, düşmanlarına lanet ettin mi? Ve Hutbe Hutbeyi yukarıdaki sayfalarımızda yazdık.

Kısa bir dua:

Allah, Muhammed, Ali, Hünkâr Hacı Bektaş-ı Veli ikrarınızda sabit kadem eyleye, gerçeğe hüü...kemerbesti çiftlerin beline kuşatır. Ve mûsahipleri tekrar rehber teslim eder. Mûsahipler artık eşleri ile birlikte dört can bir vücut olurlar. Bütün verilen izahlara, dualara karşılık eyvallah ifadesiyle ikrar etmiş olurlar.

Rehber:

Talip olan bu dört cana tekrar şunları söyler: (Ey talip Allah erenlerin izni inayetiyle ve ayini cem kardeşlerin izni icazetiyle tariki müstakimi görüp ikrar bend oldunuz. Allah erenler ikrarınızda sabit kadem eyleye.... Bu oturan canlar hepsi manevi kardeşlerinizdir. Biz sizi sizden alıp tekrar sizi size verdik, teslim ettik. Siz size sahip olun. 3 ve 4 ikrar tercümanını yukarıda rehber okumuştunuz.

Burada Rehber şu cümleleri okur.

Ey Talip didar-ı ilahi! Bu makama erenler ölmeden ölürlür, Bu meydan er meydanıdır. Elinde kudret kılıcı ile duran (yolda) dır. Bu makamda erenler yoluna doğru gitmeyi terbiye ederler. Korkulacak ve hazar edilecek bir makamdır. Hakka erişilen menzildir. Bun-

dan böyle siz her zaman Allah'ın kulu, Adem Aleyhisselamın Nesli, İbrahim Aleyhisselamın milleti, dinim İslam, kitabım Kur'an, peygamberiniz Hz. Muhammed Mustafa olduğunu hatırlarınızdan çıkarmayın, der ve faslı bağlar.

Mûsahip kurban ceminin sonunda üçüncü gün kelle üstü denilen toplanmanın izahı:

Her çift musahibin kurban ceminin sonunda bu erkâna düşme ceñi yapılır. Bu cemde ki uygulamanın başka bir adına da kelle üstü denir. Kurbanın kellesi, paçası vesaire kısımlarıyla bir yahni yapılır. Yanında bir de pilav yapılır. Şimdi erkân yol anlamındadır. Bu yolda sitem olarak ağaç kullanılır. Tarikat adı sitem-i çeliktir. İlk kullanılan ağacın adı Gül-ü Halhar Tuğba ağacıdır. İmam Cafer buyruğuna göre bu yolda sitem-i çelik-e düşen Hz. Muhammed ile Hz. Ali çiftleri olmuştur. Gene buyruğa göre ağacın membaı Kevser çeşmesinin başıdır. Firdevs-i âlâda Abu Kevser çeşmesinin başında. Gül-ü halhar Tuğba ağacıdır. Firdevs-i âlânın bekçisi Rıdvan Hazretleri bu sitem-i Çelik çubuğunu almaya giden Cebrail Aleyhisselam'a çubuğu ağaçtan kesip veren Rıdvan'dır. Bu uygulamada bu ağacın yol adı Tarık'tır. Bu cemde Tarık kullanma hizmetini rehber yapar. Mûsahip çiftlerin ne şekilde tarıktan geçeceklerini yukarıda tarifini yapmıştık. Ancak bacıların tarıktan geçmelerini bir kez daha tarif edelim.

Bazı yörelerde ve bazı dedeler bacılarla birlikte 4 canı bir beyaz çarşafın altına yatırırılar. Sonrada pençe vururlar. Pençe Pençe-i Ali Aba denir. Oysa ki bu uygulama adından da belli ki

Pençe-i Ali Aba, bir Ali Aba, bir Abanın altında toplanan Hz. Muhammed dahil 5 kişidir. Böylece bir görgü sorgu ceminden sonra 48 hafta devam eden cem toplantılarında İslam-a inanmış, iman etmiş, canlar siteme düşerken Hz. Ali, Hz. Muhammed kendi evlerinde aile efratları pençeye düşerlerdi. Bu Pençe-i Ali Aba Ehlibeyte has uygulamadır.

Bir başka uygulama 4 canı bir bezin altına yatırmaktır. Bu uygulamaya dair tarihi kayıtlarda rastlanmamaktadır. Mamafih bu bir yorum olabilir. Fakat bize göre zamaneye göre ters düşmektedir. Zaten mürşid bu izahatları izah etmektedir. Bu yola girmek, görülüp sorulmak ölmeden ölmektir. Ölmeden ölmekteki kasıt ise bir gösteri olarak beyaz çarşafın altına 4 canın yatması veya gerçekten ölmek değildir. Binaenaleyh nefsi ambareni öldürmektir. Dil ile kalbi birleştirmektir. Kâmil insan olmaktır. Görülüyor ki insanlar ölürken kadınlar ayrı erkekler de ayrı mezara konmaktadır. Ve yine en güzel bir örneği ise Hz. Muhammed ile Ali bir gömlekten 2 can bir baş gösterirken eşleri o gömleğin içinde yoktu. Eğer Muhammed Ali yoluna erkânına uyacaksak aşağıda ki tarif edilen yönteme uymak zorundayız.

Tarık altına yatma tarifi yukarıdaki sayfalarda izah edildi. Burada sadece bacılara ayrı müminlere ayrı uygulamayı izah edeceğiz.

Mûsahip çiftlerin ikisine birlikte 3 defa Tarık çalınırken bacılar teker teker rehberin önünden bellerini 80 derece eğerek geçerler. Rehber Allah Muhammed isimlerini okur. Bir defa sırtına kor.

Rehber tarığı kendine doğru çekerek vurmuş olur. Bu esnada kati surette insanları acıtacak şekilde vurup incitilmez. Bacılar Tarık'tan geçtikten sonra geri döner, Rehberin elindeki Tarık'a 1 ortasına 2 ucuna olmak üzere 3 defa niyaz eder. Ve giderler. Mûsahip çiftler Tarık altında iken eşleri de mûsahip çiftleri ayak tarafında biri bir tarafa, diğeri öbür tarafta dururlar. Diz üzeri oturur. Eşlerine yardım eder.ve ayaklarını bir örtüyle örterler. Eşleri kalktıktan sonra önce eşleri Tarık'a niyaz eder geçerler, sonra bacılar Tarık'tan geçerler. Canlar Tarık'tan geçerken temiz ve ayakları yalın ayak olurlar.

Bir not:Mûsahip çiftler Tarık altına yatarken eşleri ayaklarını öperdi. Şimdi ise böyle bir uygulama insan onuruna ve zamanımıza ters düşmektedir. Kadını bu kadar aşağılayan böyle bir yöntem uygulaması kaldırılması zorunludur ve böyle bir uygulama artık yapılmaması gerekir.

Rehber Tarık çalarken şu duayı okur:

La ilahe illallah Muhammeden re-sullullah. Günahkârım, günahımı bağışla ey şah. Muhammed Mustafa ol Ali Dergâh-ı Hüseyin-i Kerbela hakkı için, tövbe günahlarımı, Estağfurullah. Hal erenler halidir. Yol erenler yoludur. Gafil olma değen ustaz elidir. Ustaz nefesi tarikati iman hidayeti Ali izni halife desti şah Allah Muhammed ya Ali.

Tarık çalma hizmetinden sonra Faras bir süpürge çalar cemaata bir dinlenme molası verilir.

Bu arada pirin Tarık hakkında ki tarihi kayıtları cemaata okur.

Allah'a karşı barış ve sevgi kavra-

mında toplu halde yalvarılır. İbadet ederken Adem'den bu yana Hazreti Adem de dahil olmak üzere adı başka da olsa Tarık kullanılmıştır.

Aşağıda birkaç örnek vereceğiz:

Hz. Adem'in havayı Tarıklaması.

Hz. Adem bir gün Havva'yı oğlu Hannas'a emânet eder. Hannas'ın kalbine hile gelir. Bu hal Adem'e ayan olur. Adem bu sebepten Havva'yı suçlayarak Tarık'tan geçirir. Tarık'ta ki kasit sitemdir. Dua ederek Havva'nın sırtına vurduğu rivayettir.

Hz. Eyüp'ün eşi Rahime'yi Tarıklaması

Eyüp peygamber Eyüp'ün hem malı çok olmasından hem de Allah'tan hiçbir zaman şükrünü kesmez.Eyüp'ün bu halini çekemeyen kavimine karşın Al-lahu teala ona bir dert verir ve Eyüp'ün vücuduna kurtlar düşer. Bütün vücudunu yemeye başlarlar. Ama Eyüp hala Allah'tan şükrünü eksik etmez. Mamafi Eyüp'ün çilesi dolar. Allahu tealadan ona bir ilham gelir. Bunun üzerine hanımı Rahime'yi bir kasaba çiğ et almaya gönderir. Rahime kasaba çiğ et almaya gider ya..... Rahime ve Eyüp, bütün malları mülkleri tufanlara gark olmuş, paraları pulları kalmamış ve son derece fakirleşmişler. Rahime eti kasaptan bedava isteyecek. Rahime kasaptan eti ister. Kasap ise Rahime'yi fuhuş teklif eder. Rahime geri döner Eyüp'e danışır. Eyüp Rahime'ye teklifi kabul edip, eti alıp getirmesini ister. Rahime tekrar kasaba gider. Keyfiyeti anlatır. Bu defa kasap Rahime'yi gizli bir yere teklif eder. Rahime ise 'ben Eyüp'ten izin aldım, kuldan gizlediğini Allah'tan gizleyemezsin' der. 'Bir iş ya-

pacaksak şu bulunduğumuz yerde ya-
palım' der. Kasap ise teklif ettiği kötü iş-
ten vazgeçer, Rahime'ye eti verir ve
özür diler.

Rahime eti alır, eve getirirken yolda
önüne şeytan lain Hannas çıkar. Şeytan
Hannas Rahime'yi kandırmaya çalışır
ve der ki 'Ey Rahime sen genç ve güzel
bir kadındın. Sen o dertli herifin kahır-
nı çeke çeke erimişsin. Yazık senin bu
gençliğine. Tekrar sağlığının yerine gel-
mesi için bol yemek ye ve şarap iç' der.
Rahime bu sözleri Eyüp'e getirir söyler.
Eyüp ise sağlığına kavuştuğunda kendi-
sine 99 değnek vurup cezalandıracağı-
nı vaad eder.

Nihayet Eyüp Hazretleri Allah'ın
inayetiyle çiğ eti yaralarına ilaç yapma-
sıyla kurtlardan arınır. Yaraları iyi olur
ve sağlığına kavuşur. Eyüp'e Allah'tan
bir emir gelir. O emir şudur.

Eyüp 99 tane veya 100 tane kalın
buğday saplarını birbirine bağlar ve asa
yapar bu asayla Rahime'nin sırtına bir
kez vurur. Böylece Eyüp'ün ahtı yerine
gelir, Rahime'de hatasından arınmış
olur. Bu izahatlara ileride biraz daha
yer vereceğiz. Şimdi biz 48 hafta de-
vam eden her hafta sonu kısır cemi bir
sonuca bağlayalım.

2.5. Kurban İçin Duvaz İmamlar

Ali meydanına kurban geldi
İsmail'e inan koça benzettim
Anası meledi bağrım deldi
İsmail'e inen koça benzettim

Kadir mevlam sürme çekmiş gözüne
Yüz sürelim tırnağına dizine
Koç dergâha gitti düşün izine
İsmail'e inen koça benzettim

Koçu tekbirledi kırkın birisi
Bir lokmadan kandı cümle varisi
Emir Âyar belindedir derisi
İsmail'e inen koça benzettim

Kadir mevlam kabul etsin koçunu
Bağlayalım ayağının üçünü
Al, meydanıdır sorman suçunu
İsmail'e inen koça benzettim

Ufacık doğrayın koyun kazana
Kul olayım kudret kalem yazana
Mahrum can koymayın çekin meydana
İsmail'e inen koça benzettim

İsmail'e inen koçun örneği
Yalan değil yüzümüzün görneği
İdris'e üsküf oldu tırnağı
İsmail'e inen koça benzettim

Kul Himmet Üstadım arzular canım
Koç ile birlikte akıyor kanım
Hüseyin'im kabul olsun kurbanım
İsmail'e inen koça benzettim

Ali meydanına gelen kuzular
Hasan ile Hüseyin'in aşkına
Derdim çoktur yüreğimde sızılar
Hasan ile Hüseyin'in aşkına

Bektaş-ı Veli'den duş geldi yine
Fatıma Ana'dan coş geldi yine
İsmail'in koçuna eş geldi yine
Hasan ile Hüseyin'in aşkına

Hak Muhammed Ali çaldı erkânı
Hasan Hüseyin'de güherin kânı
İlgıt ılgıt akar kurbanın kanı
Hasan ile Hüseyin'in aşkına

Zeynel, Bakır, Cafer bile geldiler
Gözyaşını sile sile geldiler
İbrahim'in sürüsünden aldılar
Hasan ile Hüseyin'in aşkına

Kâzım Musa, Rıza gelir dediler
Taki, Naki, Asker bulur dediler
Doksan bin er sofrasında yediler
Hasan ile Hüseyin'in aşkına

İsa gökten indi Mehdi bilendir
Yayımlı sulağı arşı alâdır
Arafat Dağı'nda bir koç meletir
Hasan ile Hüseyin'in aşkına

Kul Himmet Üstadım gele her zaman
On iki İmamlar bula her zaman
Kurbanımız kabul ola her zaman
Hasan ile Hüseyin'in aşkına

Gözünü sevdiğim Yalıncağ oğlu
Şah İsmail kurbanıdır bu kurban
Cümlemizin başı Hakka bağlıdır
Şah İsmail kurbanıdır bu kurban

İbrahim'in sürüsünden yürüdü
Nur-u vardır Kâbe şehrin bürüdü
Elâ gözlü Şah İsmail var idi
Şah İsmail kurbanıdır bu kurban

İbrahim'in sürüsünden yüzüldü
Meğer Hakkın emri böyle yazıldı
On İki İmam katarında dizildi
Şah İsmail kurbanıdır bu kurban

Yediler'in devesini yediyor
Bir işi beklemiş ikrar güdüyor
Can intizar Mıhlı Eşiğe gidiyor
Şah İsmail kurbanıdır bu kurban

Kul Himmet Üstadım böyle diyelim
Bir gerçeğin katarına uyalım
On İki İmam lokmasını yiyelim
Şah İsmail kurbanıdır bu kurban

Kurbanlık koyun da geldi meydana
Önünde Cebrail kılavuz deyü
Ol güzelce koçtan haberin alan
Hakka kurban oldu İsmail'im deyü

Dört kümse kurbanı yerinden alan
Götürüp meydana duaya duran
Zakirin zikrine Duvazdeh İmam
Okuyup da alan gerçek er deyü

Tekbirini al da bıçağını vur
Eksik yerin koyma hizmetini gör
Boğazla keşküle kanın öyle ser
Zira Hak sıradır can da sır deyü

Arala postundan getir meydana
Hasan Hüseyin ile Zeynel'e cana
Bakır ile bile girdik kazana
Kaynadık yine de olduk hal deyü

Cafer ilmi hikmet kitabın okur
Bülbül gülistanın dalında şakır
Bağı Arafatta bir delil yatur
Müminler aynası şevki nur

Musa-ı Kâzım'dır lokmayı sunan
Taki ile Naki nûş edip kanan
Hasan Askerî'dir irfana gelen
Mehdi şu cihanda oldu sır deyü

Emel eyle o kurbanın işinde
Hesap onun yüreğinde düşünde
Ehl-i cemaat irfan kor başında
Sakî çağırır ki kadeh sun deyü

Kul Himmet Üstadım gerçek velisin
Doluyu sunasın pirim Ali'sin
Rehberle armağan eder birisin
Rehberin sunduğu sofradır deyü

Akıl ermez Yaradan'ın sırrına
Muhammed Ali'ye indi bu kurban
Kurban olam kudretin nuruna
Hasan Hüseyin'e indi bu kurban

Ol İmam Zeynel'in destinde idim
Muhammed Bakır'ın dostunda idim
Cafer-i Sadık'ın postunda idim
Musa Kâzım Rıza'ya indi bu kurban

Muhammed Taki'nin nurunda idim
Ali'yün Nakinin sırrında idim
Hasanü'l Asker'in darında idim
Muhammed Mehdi'ye indi bu kurban

Aslı Şah-ı Merdan güruh-u Naci
Hakikate bağı bu yolun ucu
Senede bir kurban talibin borcu
Muhammed Mustafa'ya indi bu kurban

Tarikattan hakikata ereler
Cennet-i âlâya hulle sereler
Muhammed Ali'nin yüzün göreler
Erenler yolunda indi bu kurban

Şah Hatayım eydür bilir mi her can
Kurbanın üstüne yürüdü erkân
Tırnağı tesphtir kanı da mercan
On İki İmam'a indi bu kurban

Üçler, Beşler ile Kırklar, Yediler
On İki İmam'ın kurbanıyem men
Okundu tekbirim döndüm kıbleme
Ol güzel yolumun kurbanıyem men

Anam kısır koyun atam Cebrail
Hak'tan gelen emre biz olduk kail
Bilendi bıçağım çalındı tabil
On'ki İmamların kurbanıyem men

Yuncağzımı yedi kere kırkıtlar
Etlerimi pâre pâre ettiler
İbrahim'in sürüsüne kattılar
On'ki İmamların kurbanıyem men

Hak'tan emir oldu yer gök ayrıldı
Cebrail kanadını çaldı sayıldı
Sağ kalan koçunan bile yayıldı
On'ki İmamların kurbanıyem men

Şah Hatayî'm kanın dökme nigâha
Hak için çalışmazsan emek zaya
Pirin gelmedikçe postundan çıkma
On'ki İmamların kurbanıyem men

Tekbirim Muhammed canım Ali'dir
On İki İmamlar'ın kurbanıyım ben
Hasan ile Hüseyin'e doğrudur yolum
On İki İmamlar'ın kurbanıyım ben

İmam Zeynel için postum yüzülsün
Etim alın kemiklerim süzülsün
İmam Bakır kazanına konulsun
On İki İmamlar'ın kurbanıyım ben

İmam Cafer için nara sürsünler
Musa'yı Kâzım ocağına koysunlar
İmam Rıza sofrasında yesinler
On İki İmamlar'ın kurbanıyım ben

Taki için lokmaları pay edin
Naki için ehl-i cana yedirin
Askeri aşkına duamı edin
On İki İmamlar'ın kurbanıyım ben

Mehdi dedem bereketin getirsin
Erenler divan kurup otursun
Eksikliğimi Şah Hatayı yetirsin
On İki İmamlar'ın kurbanıyım ben

Kurban tekbirinden sonra mürşid kurban duasını ve La Feta'yı okur. Böylece kurban kesime hazır duruma gelmiş olur.

3. KISIR (KISA) CEM

Yani bir sene boyu her hafta sonu devam edecek olan üçüncü cem türüdür.

Bu cem bir yıl içerisinde 48 hafta devam eder. Bir yıl 53 haftadır. Ancak geçen bir yıl içerisinde bir de Muharrem ayı vardır. Bu ayda Kərbela katliamları için yas orucu tutulur. Bu oruç Tarikat dili ile Yas-ı Matem'dir. Bu ay içinde 4 hafta cem toplantısı yapılmaz. Bu nedenle bir yıl devam edilecek haftalık cem toplantıları 48 haftaya bağlanmıştır.

Bu bölüm cem toplantısının tarifine başlarken cem toplantılarında bazı yöre uygulamalarında zuhur eden çelişkiler ve de zamane mantıklarına ters düşen hususları bir kez daha izah etmeyi düşündüm.

Bu cem toplantısında da diğerlerinde olduğu gibi cem erenleri canlar peyik tarafından davet edilir. Yalnız davet yöntemleri zamana ve yöreye göre değişir.

Örneğin köylerde 2 şekilde davet edilir.

1-Peyik evleri dolaşır. Cemin gününü saatini duyurur.

2-Köyün insanların duyabileceği bir yerden seslenerek toplantıyı duyurur.

Bu şekle tellal denir. Bu tellalı yaparken herkesin birer lokma getirmesini de söyler. Lokmada ki kasıt sıvı olmayan yenebilecek kuru malzemelerdir.

Cem toplantıları şehirde yapılıyorsa mutlak evler dolaşarak ya da toplantıların günü mahalde bulunan cemi yürüten kurum tarafından belirlenmiştir. Cem erenleri canlar çağırmaya mahal kalmadan herkes lokmasını alır.

Evinin külfetiyle birlikte cem toplantısına gelir katılır. Cem toplantısına 6 yaş grubundan 100 yaşına kadar herkes katılır.

3.1. Ceme Gelecek Lokmalar

Sac arasında veya fırında pişirilmiş kömbe, pişi, börek, elma, kuru üzüm, leblebi vs. malzemelerdir.

Kısır cemde tarık faslından önce pir veya mürşid bir açılış gülbengi okur. Müminler secdeye eğilir. 2-3 Duvaz İmam söyler müminler ikinci secdeye eğilir. Mürşid veya pir bir cem sonu gülbengi okur, müminler secde eder. Bu fasıldan sonra tarık hizmeti başlar (secde üçlenir).

3.2. Lokma Yeme Faslı

Tarık hizmetinden sonra lokma yeme faslı başlar. Sofralar kurulur. Lokmacılar her lokmanın cinsine göre lokmaları birbirine katar ve harman yapar. Sonra lokmaları eşit bir şekilde dağıtır.

Lokma dağıtımını başlarken lokmacı şu cümlelerle duaya durur:

"Allah Allah diyelim kadim-i billah diyelim. Geldi Ali sofrası Hak versin biz yiyelim. Hüü..." Sonra pir hizmet duası verir.

Lokma Yeme İzni:

Lokmacı, "Oturanlar gazi elimizde yok terazi, büyük-küçük mümin canlar

oldunuz mu hakkınıza razı?" der. Böylece herkes lokmasını yer, pir lokma sonu cem toplantısı adına uzun bir gülbenk daha okur. Sonra oturana durana izin verilir. Cem toplantısı dağılır ve bitmiş olur.

3.3. Tarıklanma Konusunda

Cem ayini tarifini yazan Nizam BOZKURT, Alevilik'in oluşumu adlı ki-

tabında şunları yazmaktadır:

Tarık ağacını Rıdvan cennet-i âlâdan getirmiş, Allah-u tealâ Hz. Muhammed'in sırtına bizzat kendisi vurmuş bu olayda. Hacc'ül Veda denilen semada olmuş. Lokma olarak da elma, süt ve bal oraya taşınmış. Hz. Muhammed bizzat Allah'la konuşmuş.